



DODATOK Č. 1 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302021CFC7-221-94 zo dňa 10.11.2022

(ďalej len „*Dodatok*“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov:	Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo:	Pribinova 25,811 09, Bratislava- mestská časť Staré Mesto, Slovenská republika
IČO:	50349287
konajúci:	Richard Raši, minister
v zastúpení:	
názov:	Bratislavský samosprávny kraj
sídlo:	Sabinovská 16, 820 05 Bratislava, Slovenská republika
IČO:	36063606
konajúci:	Mgr. Juraj Droba, MBA, MA, predseda Bratislavského samosprávneho kraja

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 24.2.2016 a v znení Dodatku č. 2 zo dňa 27.8.2021 (ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

názov:	Obec Dunajská Lužná
sídlo:	Jánošíkovská 466/7, 900 42 Dunajská Lužná
IČO:	00400009
konajúci:	Ernest Németh, starosta obce

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivito „**Zmluvná strana**“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 10.11.2022 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302021CFC7-221-94 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa, z dôvodu akceptácie zmenového konania a výsledkov verejného obstarávania, v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:
 - 2.1.1 Znenie textu v časti Čl. 3., ods. 3.1 sa ruší v celom rozsahu a nahrádza sa novým nasledovným znením:

3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP

3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) neuplatňuje sa,
 - b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 1 096 201,83 EUR (slovom: jeden milión deväťdesiatšesťtisíc dvestojeden eur a osemdesiattri centov),
 - c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške 1 041 391,74 EUR (slovom: jeden milión štyridsaťjedentisíc tristo deväťdesiatjeden eur a sedemdesiatštyri centov), čo predstavuje 95 % (slovom: deväťdesiatpäť percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,
 - d) Prijímateľ vyhlasuje, že:
 - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 54 810,09 EUR (slovom: päťdesiatštyritisíc osemstodesať eur a deväť centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a
 - (ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.
- 2.1.2 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu ruší a sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí

prílohu č. 1 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania a výsledkov verejného obstarávania.

- 2.1.3 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania a výsledkov verejného obstarávania.

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpisali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

Príloha č. 1	Predmet podpory NFP
Príloha č. 2	Rozpočet projektu

Za Poskytovateľa v zastúpení v Bratislave, dňa

Podpis:

Mgr. Juraj Droba, MBA, MA, predseda Bratislavského samosprávneho kraja

Za Prijímateľa v, dňa

Podpis:

Ernest Németh, starosta obce Dunajská Lužná

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	MŠ Nové Košariská
Kód projektu:	302021CFC7
Kód ŽoNFP:	NFP302020CFC7
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302020 - 2. Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Konkrétny cieľ:	302020042 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.
Kategórie regiónov:	MDR - rozvinutejšie regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302020042 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.
Oblasť intervencie:	052 - Infraštruktúra vzdelávania a starostlivosti o deti v predškolskom veku
Hospodárska činnosť:	19 - Vzdelávanie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK8602000000002163235751	Všeobecná úverová banka, a.s.	10. 5. 2006	31. 12. 2028
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK8602000000002163235751	Všeobecná úverová banka, a.s.	10. 5. 2006	31. 12. 2028

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Bratislavský kraj	Bratislavský kraj	Senec	Dunajská Lužná
Poznámka k miestu realizácie č. 1:		Miesto realizácie je: - k.ú. Nové Košariská - par. č.: 173/1 - pozemky vo vlastníctve žiadateľa			

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	9
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	4.2023
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	12.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	OBEC DUNAJSKÁ LUŽNÁ	Identifikátor (IČO):	00400009
-----------------	---------------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 302CFC700001 - výstavba nového objektu materskej školy
2. 302CFC700002 - stavebno-technické úpravy areálu materskej školy vrátane detských ihrísk

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity:	Podporné aktivity
Popis podporných aktivít:	Podporné aktivity projektu- mzdové výdavky a výdavky na publicitu.
Priradenie ku konkrétnemu cieľu:	302020042 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0067	Merná jednotka:	osoby
Merateľný ukazovateľ:	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry materských škôl	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	366,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	OBEC DUNAJSKÁ LUŽNÁ	Identifikátor (IČO):	00400009
Konkrétny cieľ:	302020042 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020042U111 - A. UMR_Výstavba nových objektov MŠ vrátane prvkov inkluzívneho vzdelávania (MDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302CFC700001 - výstavba nového objektu materskej školy		366

Kód:	P0228	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet nových verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC DUNAJSKÁ LUŽNÁ	Identifikátor (IČO):	00400009
Konkrétny cieľ:	302020042 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020042U111 - A. UMR_Výstavba nových objektov MŠ vrátane prvkov inkluzívneho vzdelávania (MDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302CFC700001 - výstavba nového objektu materskej školy		1

Kód:	P0300	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených materských škôl	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	OBEC DUNAJSKÁ LUŽNÁ	Identifikátor (IČO):	00400009
Konkrétny cieľ:	302020042 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020042U111 - A. UMR_Výstavba nových objektov MŠ vrátane prvkov inkluzívneho vzdelávania (MDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302CFC700001 - výstavba nového objektu materskej školy		1

Kód:	P0613	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Podlahová plocha nových verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	920,8400
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC DUNAJSKÁ LUŽNÁ	Identifikátor (IČO):	00400009
Konkrétny cieľ:	302020042 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020042U111 - A. UMR_Výstavba nových objektov MŠ vrátane prvkov inkluzívneho vzdelávania (MDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302CFC700001 - výstavba nového objektu materskej školy		920,84

Kód:	P0617	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	920,8400
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC DUNAJSKÁ LUŽNÁ	Identifikátor (IČO):	00400009
Konkrétny cieľ:	302020042 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020042U111 - A. UMR_Výstavba nových objektov MŠ vrátane prvkov inkluzívneho vzdelávania (MDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302CFC700001 - výstavba nového objektu materskej školy		920,84

Kód:	P0759	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených areálov MŠ	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC DUNAJSKÁ LUŽNÁ	Identifikátor (IČO):	00400009
Konkrétny cieľ:	302020042 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020042U114 - D. UMR_Stavebno-technické úpravy areálu materskej školy vrátane detských ihrísk, športových zariadení pre deti - uzavretých aj otvorených s možnosťou celoročnej prevádzky, záhrad vrátane prvkov inkluzívneho vzdelávania (MDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302CFC700002 - stavebno-technické úpravy areálu materskej školy vrátane detských ihrísk		1

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0067	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry materských škôl	osoby	366,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0228	Počet nových verejných budov	počet	1,0000	Nie	PraN	Súčet
P0300	Počet podporených materských škôl	počet	1,0000	Nie	PraN	Maximálna hodnota
P0613	Podlahová plocha nových verejných budov	m2	920,8400	Nie	PraN, UR	Súčet
P0617	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	m2	920,8400	Nie	PraN, UR	Súčet
P0759	Počet podporených areálov MŠ	počet	1,0000	Nie	PraN, UR	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	OBEC DUNAJSKÁ LUŽNÁ	Identifikátor (IČO):	00400009
		Výška oprávnených výdavkov:	1 096 201,83 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302020042 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.	1 073 476,83 €
Typ aktivity:	302020042U111 - A. UMR_Výstavba nových objektov MŠ vrátane prvkov inkluzívneho vzdelávania (MDR)	941 256,48 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302CFC700001 - výstavba nového objektu materskej školy	941 256,48 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby	941 256,48 €
Typ aktivity:	302020042U114 - D. UMR_Stavebno-technické úpravy areálu materskej školy vrátane detských ihrísk, športových zariadení pre deti - uzavretých aj otvorených s možnosťou celoročnej prevádzky, záhrad vrátane prvkov inkluzívneho vzdelávania (MDR)	132 220,35 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302CFC700002 - stavebno-technické úpravy areálu materskej školy vrátane detských ihrísk	132 220,35 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby	132 220,35 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302020042 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.	22 725,00 €
Podporné aktivity:	1. 302CFC7P0001 - Podporné aktivity	22 725,00 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 518 - Ostatné služby	360,00 €
Skupina výdavku:	1.2 - 521 - Mzdové výdavky	22 365,00 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevztáhuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	1 096 201,83 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	1 041 391,74 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	54 810,09 €



Rozpočet projektu

Názov žiadateľa:	Obec Dunajská Lužná									
Názov projektu:	MŠ Nové Košariská									
Prioritná os:	Prioritná os 2 -Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám									
Špecifický cieľ	2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách									
Spolufinancovanie NFP z COV (%)	95,00%	Spolufinancovanie zdroja EÚ z COV (%)	50,00%	Spolufinancovanie zdroja ŠR z COV (%)	45,00%	Spolufinancovanie vlastných zdrojov z COV (%)	5,00%	Platca DPH (neoprávnená DPH)	NIE	0,00

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)	Vecný popis výdavku	Spôsob stanovenia výšky výdavku
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platca DPH 10 = 6 - 8 Neplatca DPH 10 = 7-8	(11)	(12)
Hlavná aktivita č. 1											
výstavba nového objektu materskej školy											
Stavebné práce - časť 1	021 Stavby	projekt	1,00	831 310,51	831 310,51	997 572,61	941 256,48	894 193,66	56 316,13	Realizácia stavebných prác v zmysle projektovej dokumentácie „MŠ Nové Košariská“ - ide o rozšírenie kapacit materskej školy v obci Most pri Bratislave a čo najefektívnejšie využitie priestorových kapacit. V danej rozpočtovej položky SO.01 – Príprava územia, SO.02 – Budova materskej školy, SO.07 – Areálový vodovod a vodovodná prípojka, SO.08 – Areálová splašková kanalizácia a kanalizačná prípojka, SO.09 – Areálová dažďová kanalizácia, SO.10 – Areálový plynovod a plynovodná prípojka, SO.11 – Areálový rozvod elektrickej energie a elektrická prípojka. (zahŕnute v SO 02 Elektro).	Rozpočet stavby vypracovaný a overený autorizovanou osobou
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					831 310,51	997 572,61	941 256,48	894 193,66	56 316,13		
Hlavná aktivita č. 2											
stavebno-technické úpravy areálu materskej školy vrátane detských ihrísk											
Stavebné práce - časť 2	021 Stavby	projekt	1,00	110 183,64	110 183,64	132 220,37	132 220,35	125 609,33	0,00	Realizácia stavebných prác v zmysle projektovej dokumentácie „MŠ Nové Košariská“ - ide o rozšírenie kapacit materskej školy v obci Most pri Bratislave a čo najefektívnejšie využitie priestorových kapacit. V danej rozpočtovej položky SO.03 – Spevnené plochy, SO.04 – Herné plochy, SO.05 – Mobiliár, SO.06 – Sadové úpravy, SO.12 – Komunikácie a parkoviská.	Rozpočet stavby vypracovaný a overený autorizovanou osobou

SPOLU Hlavná aktivita č. 2					110 183,64	132 220,37	132 220,35	125 609,33	0,00		
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)					941 494,15	1 129 792,98	1 073 476,83	1 019 802,99	56 316,13		
Podporné aktivity projektu											
Publicita a iné podporné aktivity											
Stála tabuľa	518 Ostatné služby	ks	1,00	300,00	300,00	360,00	360,00	342,00	0,00	Výdavky na stálu tabuľu vrátane nákladov grafické spracovanie, na výrobu, prepravu a inštaláciu.	Iné - spôsob stanovenia výšky výdavku je uvedený v poli "Vecný popis výdavku"
SPOLU Publicita a iné podporné aktivity					300,00	360,00	360,00	342,00	0,00		
Interné riadenie projektu											
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	% pracovného času na projekt	Hrubá mzda/ odmena za mernú jednotku (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce za projekt (EUR)	NFP z toho (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)	Vecný popis výdavku	Spôsob stanovenia výšky výdavku
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8 = 4 x 5 x (6 + 7)	(9 = 8 x %NFP)	(10)	(11)	(12)
Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	osobohodina	800,00	100,00%	8,05	2,60	8 520,00	8 094,00	0,00	Mzdové výdavky (celková cena práce vrátane odvodov zamestnávateľa) na pozícií Projektový manažér (riadenie projektu) - dohoda o práci vykonávanej mimo pracovného pomeru. Úlohy: zabezpečenie realizácie projektu v súlade so projektovou zmluvou, príprava monitorovacích správ o projekte, pridelovanie úloh a kontrola výkonu ostatných členov projektového tímu, zabezpečenie komunikácie s riadiacim orgánom, zabezpečenie publicity a informovania o projekte, zúčastňovanie sa kontrol na mieste a vykonávanie ďalších úloh vyplývajúcich z potrieb realizácie projektu. Maximálny počet odpracovaných hodín: 800.	Interné riadenie projektu - výška výdavku je obvyklá v danom odbore, čase a mieste, je primeraná úlohám a zodpovednostiam osôb zapojených do realizácie projektu, je stanovená v súlade s predchádzajúcou mzdovou politikou žiadateľa a s podmienkami oprávnenosti osobných výdavkov uvedených v Príručke pre žiadateľa IROP a vo Výzve na predkladanie ŽoNFP.
Finančný manažér	521 Mzdové výdavky	osobohodina	800,00	100,00%	8,05	2,60	8 520,00	8 094,00	0,00	Mzdové výdavky (celková cena práce vrátane odvodov zamestnávateľa) na pozícií Finančný manažér - dohoda o práci vykonávanej mimo pracovného pomeru. Úlohy: príprava Žiadostí o platbu, uhrádzanie a kontrola výdavky projektu, účtovanie, vedenie evidencie a archivácia, monitorovanie plnenia finančného plánu projektu a neprekývanie výdavkov s inými projektmi, účasť na kontrolách na mieste a vykonávanie ďalších finančných činností potrebných na vykonávanie projektových činností. Maximálny počet odpracovaných hodín: 800.	Interné riadenie projektu - výška výdavku je obvyklá v danom odbore, čase a mieste, je primeraná úlohám a zodpovednostiam osôb zapojených do realizácie projektu, je stanovená v súlade s predchádzajúcou mzdovou politikou žiadateľa a s podmienkami oprávnenosti osobných výdavkov uvedených v Príručke pre žiadateľa IROP a vo Výzve na predkladanie ŽoNFP.

Manažér / expert pre verejné obstarávanie	521 Mzdové výdavky	osobohodina	500,00	100,00%	8,05	2,60	5 325,00	5 058,75	0,00	Mzdové výdavky (celková cena práce vrátane odvodov zamestnávateľa) na pozícii Manažér / expert pre verejné obstarávanie - dohoda o práci vykonávanej mimo pracovného pomeru. Úlohy: zabezpečenie agendy verejného obstarávania súvisiaceho s predkladaným projektom. Maximálny počet odpracovaných hodín: 500.	Interné riadenie projektu - výška výdavku je obvyklá v danom odbore, čase a mieste, je primeraná úlohám a zodpovednostiam osôb zapojených do realizácie projektu, je stanovená v súlade s predchádzajúcou mzdovou politikou žiadateľa a s podmienkami oprávnenosti osobných výdavkov uvedených v Príručke pre žiadateľa IROP a vo Výzve na predkladanie ŽoNFP.
SPOLU Interné riadenie projektu							22 365,00	21 246,75	0,00		
SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)							22 665,00	22 725,00	22 725,00	21 588,75	0,00
S P O L U (celkové výdavky projektu)							964 159,15	1 152 517,98	1 096 201,83	1 041 391,74	56 316,13

Podrobný položkový rozpočet (v EUR) po VO a zmene rozpočtu

Názov žiadateľa	Obec Dunajská Lužná
Názov projektu	MŠ Nové Košarík
Prioritná os	Prioritná os 2 -Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Špecifický cieľ	2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
	Hlavná aktivita č. 1							
	SO 01 Príprava územia							
	Práce a dodávky HSV							
	1 Zemné práce							
1	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 100 do 150 mm, -0,37500t	021 Stavby	m2	166,000	8,42	1 397,72	1 397,72	0,00
2	Odstránenie ornice ručne s vodorov. premiest., na hromady do 50 m hr. do 150 mm	021 Stavby	m3	267,200	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	482,400	2,72	1 312,13	1 312,13	0,00
4	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	3 206,400	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	1 781,000	0,00	0,00	0,00	0,00
5.1	Odstránenie ruderálneho porastu s odvozom zhrabkov do 20km a so zloz. v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	1 608,000	0,69	1 109,52	1 109,52	0,00
5.2	Vyrúbanie stromu listnatého vo svahu do 1:5 priem. kmeňa do 200 mm	021 Stavby	ks	10,000	83,38	833,80	833,80	0,00
5.3	Vyrúbanie stromu listnatého vo svahu do 1:5 priem. kmeňa nad 200 do 300 mm	021 Stavby	ks	1,000	312,68	312,68	312,68	0,00
5.4	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	021 Stavby	m3	482,400	0,79	381,10	381,10	0,00
	9 Ostatné konštrukcie							
6	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 v základoch železobetonových, -2,40000t	021 Stavby	m3	1,500	181,10	271,65	271,65	0,00
7	Demontáž parkovej lavičky kotvenej skrutkami na pevný podklad, -0,03400 t	021 Stavby	ks	2,000	6,31	12,62	12,62	0,00
8	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	021 Stavby	t	65,990	23,35	1 540,87	1 540,87	0,00
9	Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02), ostatné	021 Stavby	t	0,120	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	021 Stavby	t	28,960	0,00	0,00	0,00	0,00
11	Poplatok za skladovanie - kovy (meď, bronz, mosadz atď.) (17 04), ostatné	021 Stavby	t	0,984	0,00	0,00	0,00	0,00
12	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	33,664	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	021 Stavby	t	67,328	0,00	0,00	0,00	0,00
14	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	65,990	7,84	517,36	517,36	0,00
15	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	1 253,810	0,25	313,45	313,45	0,00
16	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	65,990	6,11	403,20	403,20	0,00
17	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	527,920	0,69	364,26	364,26	0,00
	Práce a dodávky PSV							
18	Demontáž oplotenia rámového na oceľové stĺpiky, výšky nad 1 do 2 m, -0,00900t	021 Stavby	m	7,900	5,10	40,29	40,29	0,00
	SO 02 Budova škôlky Architektonicko-stavebné riešenie							
	Práce a dodávky HSV							
	1 Zemné práce							
19	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	583,200	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Vodorovné premiestnenie výkopku za sucha pre všetky druhy dopravných prostriedkov bez naloženia výkopku so zložením bez rozhrutia z horniny 1-4 na vzdialenosť nad 20 do 50 m	021 Stavby	m3	391,000	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	207,210	3,11	644,42	644,42	0,00
22	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	3 522,570	0,30	1 056,77	1 056,77	0,00
23	Uloženie sypaniny na skládku nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	207,210	0,62	128,47	128,47	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
24	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	310,820	7,59	2 359,12	2 359,12	0,00
25	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	192,200	0,00	0,00	0,00	0,00
25.1	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 nad 100 m3	021 Stavby	m3	207,210	10,06	2 084,53	2 084,53	0,00
25.2	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážaných i nezapážaných s urovnaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	207,210	2,18	451,72	451,72	0,00
25.3	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	021 Stavby	m3	207,210	1,54	319,10	319,10	0,00
2 Zakladanie								
26	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr.32-63 mm	021 Stavby	m3	66,290	39,82	2 639,67	2 639,67	0,00
27	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	021 Stavby	m3	20,720	31,17	645,84	645,84	0,00
28	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	021 Stavby	m3	101,030	103,56	10 462,67	10 462,67	0,00
29	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	22,100	0,00	0,00	0,00	0,00
30	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	22,100	0,00	0,00	0,00	0,00
31	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 150x150 mm	021 Stavby	m2	1 313,440	8,04	10 560,06	10 560,06	0,00
32	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	021 Stavby	m3	165,770	102,28	16 954,96	16 954,96	0,00
33	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	87,700	14,41	1 263,76	1 263,76	0,00
34	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	87,700	2,78	243,81	243,81	0,00
35	Výstuž základových pásov z ocele B500 (10505)	021 Stavby	t	4,780	1 658,50	7 927,63	7 927,63	0,00
36	Betón základových pätiiek, železový (bez výstuže), tr. C 25/30	021 Stavby	m3	1,940	0,00	0,00	0,00	0,00
37	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-tradičné	021 Stavby	m2	55,280	15,54	859,05	859,05	0,00
38	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-tradičné	021 Stavby	m2	55,280	4,70	259,82	259,82	0,00
39	Výstuž základových pätiiek z ocele 10505	021 Stavby	t	0,120	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Zvislé a kompletne konštrukcie								
40	Murivo nosné (m3) z tehál pálených dierovaných brúsených na pero a drážku hrúbky 300 mm, na maltu pre tenké škáry	021 Stavby	m3	315,830	181,88	57 443,16	57 443,16	0,00
41	Keramický preklad nosný šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1250 mm	021 Stavby	ks	109,000	19,80	2 158,20	2 158,20	0,00
42	Keramický preklad nosný šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1500 mm	021 Stavby	ks	15,000	24,72	370,80	370,80	0,00
43	Keramický preklad nosný šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1750 mm	021 Stavby	ks	12,000	28,98	347,76	347,76	0,00
44	Keramický preklad nosný šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 2000 mm	021 Stavby	ks	63,000	33,57	2 114,91	2 114,91	0,00
45	Keramický preklad nosný šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 2250 mm	021 Stavby	ks	67,000	37,38	2 504,46	2 504,46	0,00
46	Betón stien a priečok, železový (bez výstuže) tr. C 25/30	021 Stavby	m3	9,890	101,88	1 007,59	1 007,59	0,00
47	Debnenie stien a priečok obojstranné zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	131,880	18,92	2 495,17	2 495,17	0,00
48	Debnenie stien a priečok obojstranné odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	131,880	5,20	685,78	685,78	0,00
49	Výstuž stien a priečok B500 (10505)	021 Stavby	t	0,400	1 675,51	670,20	670,20	0,00
50	Priečky z tehál pálených dierovaných brúsených na pero a drážku hrúbky 115 mm, na maltu pre tenké škáry	021 Stavby	m2	172,450	29,49	5 085,55	5 085,55	0,00
51	Priečky z tehál pálených dierovaných brúsených na pero a drážku hrúbky 175 mm, na maltu pre tenké škáry	021 Stavby	m2	54,340	44,16	2 399,65	2 399,65	0,00
4 Vodorovné konštrukcie								
52	Betón stropov doskových a trámových, železový tr. C 25/30	021 Stavby	m3	203,540	103,85	21 137,63	21 137,63	0,00
53	Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	1 065,700	16,45	17 530,77	17 530,77	0,00
54	Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	1 065,700	4,50	4 795,65	4 795,65	0,00
55	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 5 kPa zhotovenie	021 Stavby	m2	1 065,700	7,00	7 459,90	7 459,90	0,00
56	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 5 kPa odstránenie	021 Stavby	m2	1 065,700	1,99	2 120,74	2 120,74	0,00
57	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových,konzolových alebo balkónových, B500 (10505)	021 Stavby	t	22,840	1 672,51	38 200,13	38 200,13	0,00
57.1	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových,konzolových alebo balkónových, zo zváraných sietí KARI	021 Stavby	t	1,960	1 658,89	3 251,42	3 251,42	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
58	Betón nosníkov, vencov, prekladov, železový tr. C 25/30	021 Stavby	m3	26,700	103,85	2 772,80	2 772,80	0,00
59	Debnenie nosníka, vencia, prekladu, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	196,120	19,35	3 794,92	3 794,92	0,00
60	Debnenie nosníka, vencia, prekladu, odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	196,120	4,61	904,11	904,11	0,00
61	Výstuž nosníkov a trámov, bez rozdielu tvaru a uloženia, B500 (10505)	021 Stavby	t	1,920	1 673,98	3 214,04	3 214,04	0,00
62	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 25/30	021 Stavby	m3	3,880	126,34	490,20	490,20	0,00
63	Výstuž schodiskových konštrukcií z betonárskej ocele B500 (10505)	021 Stavby	t	0,380	1 751,65	665,63	665,63	0,00
64	Výstuž schodiskových konštrukcií zo zvaraných sietí z drôtov typu KARI	021 Stavby	t	0,050	1 665,66	83,28	83,28	0,00
65	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych zhotovenie	021 Stavby	m2	21,250	27,05	574,81	574,81	0,00
66	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych odstránenie	021 Stavby	m2	21,250	4,97	105,61	105,61	0,00
67	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych zhotovenie	021 Stavby	m2	4,950	16,40	81,18	81,18	0,00
68	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych odstránenie	021 Stavby	m2	4,950	3,73	18,46	18,46	0,00
6 Uprava povrchov								
68.1	Zakrývanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	021 Stavby	m2	200,000	1,54	308,00	308,00	0,00
69	Príprava vnútorného podkladu stropov na betónové podklady kontaktným mostíkom	021 Stavby	m2	897,850	1,42	1 274,95	1 274,95	0,00
70	Príprava vnútorného podkladu stropov cementovým prednástrekom, hr. 3 mm	021 Stavby	m2	897,850	3,22	2 891,08	2 891,08	0,00
71	Vnútorná omietka stropov ľahčená vápenno-cementová, strojná nanášanie, hr. 15 mm	021 Stavby	m2	897,850	13,71	12 309,52	12 309,52	0,00
72	Príprava vnútorného podkladu stien cementovým prednástrekom, hr. 3 mm	021 Stavby	m2	1 897,980	2,28	4 327,39	4 327,39	0,00
73	Vnútorná omietka stien ľahčená vápenno-cementová, strojná nanášanie, hr. 15 mm	021 Stavby	m2	1 897,980	14,10	26 761,52	26 761,52	0,00
73.1	Okenný a dverový plastový dilatačný profil pre hrúbku omietky 9 mm	021 Stavby	m	400,000	1,41	564,00	564,00	0,00
73.2	Rohový profil z pozinkovaného plechu pre hrúbku omietky 8 až 12 mm	021 Stavby	m	600,000	1,39	834,00	834,00	0,00
73.3	Zakrývanie výplní vonkajších otvorov s rámami a zárubňami, zábradlí, oplechovania, atď. zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	021 Stavby	m2	200,000	1,54	308,00	308,00	0,00
74	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	021 Stavby	m2	742,890	1,46	1 084,62	1 084,62	0,00
75	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikátová roztieraná, hr. 3 mm	021 Stavby	m2	742,890	11,63	8 639,81	8 639,81	0,00
76	Kontaktný zatepľovací systém z bieleho EPS hr. 150 mm, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	593,320	35,09	20 819,60	20 819,60	0,00
77	Kontaktný zatepľovací systém z bieleho EPS hr. 200 mm, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	11,240	41,92	471,18	471,18	0,00
77.1	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 100 mm, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	71,650	36,23	2 595,88	2 595,88	0,00
78	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 150 mm, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	77,700	40,08	3 114,22	3 114,22	0,00
79	Mazanina z betónu prostého (m2) s polypropylénovými vláknami, betón tr. C 25/30 hr. 60 mm	021 Stavby	m2	884,650	14,11	12 482,41	12 482,41	0,00
80	D+M separačná PVC fólia	021 Stavby	m2	450,540	0,00	0,00	0,00	0,00
81	Hydroizolačná stierka podláh hr. 1 mm	021 Stavby	m2	97,110	0,00	0,00	0,00	0,00
81.1	Násyp - ochranná krycia vrstva z praného kameniva s utlačením a urovnaním povrchu pre obrátené ploché strechy	021 Stavby	m3	24,430	51,07	1 247,64	1 247,64	0,00
81.2	Zhotovenie separačnej fólie v podlahových vrstvách z PE	021 Stavby	m2	1 061,570	0,15	159,24	159,24	0,00
81.3	Oddeľovacia fólia na potery	021 Stavby	m2	1 114,650	0,47	523,89	523,89	0,00
81.4	Zhotovenie okrajovej dilatačnej pásky z PE	021 Stavby	m	884,650	0,22	194,62	194,62	0,00
81.5	Okrajová dilatačná páska z PE 100/5 mm bez fólie na oddielovanie poterov od stenových konštrukcií	021 Stavby	m	928,880	0,37	343,69	343,69	0,00
9 Ostatné konštrukcie								
82	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	021 Stavby	m2	899,050	1,57	1 411,51	1 411,51	0,00
82.1	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	2 515,740	0,36	905,67	905,67	0,00
83	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	021 Stavby	m2	899,050	1,60	1 438,48	1 438,48	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
84	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	838,580	1,56	1 308,18	1 308,18	0,00
85	Nájom lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	895,200	0,00	0,00	0,00	0,00
86	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	838,580	1,56	1 308,18	1 308,18	0,00
86.1	Hliníkový soklový profil šírky 153 mm	021 Stavby	m	120,000	3,30	396,00	396,00	0,00
86.2	Nasadzovacia lišta (okapnička) na soklový profil s integrovanou mriežkou	021 Stavby	m	120,000	1,37	164,40	164,40	0,00
86.3	Hliníkový rohový ochranný profil s integrovanou mriežkou	021 Stavby	m	700,000	0,94	658,00	658,00	0,00
86.4	Okenný a dverový začistovací profil	021 Stavby	m	400,000	1,78	712,00	712,00	0,00
	99 Presun hmôt							
87	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	021 Stavby	t	2 011,530	1,03	2 071,88	2 071,88	0,00
	Práce a dodávky PSV							
	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti							
88	Stierková hydroizolácia hr. 2 mm na ploche zvislej	021 Stavby	m2	195,560	0,00	0,00	0,00	0,00
89	Zhotovenie izolácie proti tlakovej vode PVC fóliou položenou voľne na vodorovnej ploche so zvarením spoju	021 Stavby	m2	504,800	0,00	0,00	0,00	0,00
90	Zhotovenie izolácie proti tlakovej vode PVC fóliou položenou voľne na zvislej ploche so zvarením spoju	021 Stavby	m2	88,400	0,00	0,00	0,00	0,00
91	Hydroizolačná fólia záťažová napr. Hydrobit V60S35	021 Stavby	m2	682,180	0,00	0,00	0,00	0,00
92	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	107,736	2,53	272,49	272,49	0,00
92.1	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	021 Stavby	m2	505,170	0,23	116,19	116,19	0,00
92.2	Lak asfaltový penetračný	021 Stavby	l	0,150	1 520,06	228,01	228,01	0,00
92.3	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	021 Stavby	m2	88,380	0,27	23,86	23,86	0,00
92.4	Lak asfaltový penetračný	021 Stavby	l	0,030	1 520,06	45,60	45,60	0,00
92.5	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	021 Stavby	m2	606,200	4,07	2 467,23	2 467,23	0,00
92.6	Pás asfaltový s jemným posypom hr. 3,8 mm vystužený sklenenou tkaninou pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov	021 Stavby	m2	636,510	4,87	3 099,80	3 099,80	0,00
92.7	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	021 Stavby	m2	106,060	4,40	466,66	466,66	0,00
92.8	Pás asfaltový s jemným posypom hr. 3,8 mm vystužený sklenenou tkaninou pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov	021 Stavby	m2	111,360	4,87	542,32	542,32	0,00
92.9	Zhotovenie dvojnásobného izol. náteru pod keramické obklady v interiéri na ploche vodorovnej	021 Stavby	m2	83,650	8,17	683,42	683,42	0,00
92.10	Náter hydroizolačný tekutá vodonepriepustná membrána na báze živice	021 Stavby	kg	112,930	4,02	453,98	453,98	0,00
92.11	Zhotovenie dvojnásobného izol. náteru pod keramické obklady v interiéri na ploche zvislej	021 Stavby	m2	194,640	8,17	1 590,21	1 590,21	0,00
92.12	Náter hydroizolačný tekutá vodonepriepustná membrána na báze živice	021 Stavby	kg	262,760	4,02	1 056,30	1 056,30	0,00
	Izolácie striech					0,00	0,00	
93	Násyp z kameniva ťaženého na plochých strechách vodorovný alebo v spáde, s utlačením urovnaním povrchu	021 Stavby	m3	24,430	0,00	0,00	0,00	0,00
94	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou položenou voľne s naleptaním spoju	021 Stavby	m2	653,430	8,44	5 514,95	5 514,95	0,00
95	Hydroizolačná fólia PVC-P FATRAFOL 810, hr. 2,00 mm, š. 1,6/2,05 m, izolácia plochých striech, sivá, FATRA IZOLFA	021 Stavby	m2	686,100	10,13	6 950,19	6 950,19	0,00
96	Zhotovenie parozábrany pre strechy ploché do 10°	021 Stavby	m2	691,120	0,80	552,90	552,90	0,00
97	Parozábrana hr. 0,15 mm, š. 2 m, materiál na báze PO - modifikovaný PE	021 Stavby	m2	725,680	0,45	326,56	326,56	0,00
97.1	Detaily k PVC-P fóliam osadenie hotovej strešnej vpuste	021 Stavby	ks	4,000	16,58	66,32	66,32	0,00
97.2	Strešný vpust vyhrievaný, s integrovanou PVC manžetou, s ochranným košom výrobca TOPWET TWE 125 PVC S alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	4,000	128,72	514,88	514,88	0,00
98	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	021 Stavby	m2	586,240	0,54	316,57	316,57	0,00
99	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	021 Stavby	m2	615,550	1,11	683,26	683,26	0,00
99.1	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek na atike šírky 411 - 620 mm pod klampiarske konštrukcie	021 Stavby	m	100,000	9,73	973,00	973,00	0,00
99.2	Rozperný nit 6x30 mm do betónu, hliníkový	021 Stavby	ks	400,000	0,12	48,00	48,00	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
99.3	<i>Doska OSB nebrúsená hr. 22 mm</i>	021 Stavby	m2	44,000	14,50	638,00	638,00	0,00
100	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	165,846	2,33	387,19	387,19	0,00
	Tepelné izolácie							
101	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	021 Stavby	m2	434,110	0,95	412,40	412,40	0,00
102	<i>Doska EPS hr. 30 mm, pevnosť v tlaku 100 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech</i>	021 Stavby	m2	455,820	2,61	1 189,69	1 189,69	0,00
102.1	<i>Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v dvoch vrstvách</i>	021 Stavby	m2	450,540	1,92	865,04	865,04	0,00
103	<i>Podlahový polystyrén EPS 100 S, hr. 180 mm, BASF-PCI</i>	021 Stavby	m2	459,550	0,00	0,00	0,00	0,00
103.1	<i>Doska EPS hr. 100 mm, pevnosť v tlaku 100 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech</i>	021 Stavby	m2	473,070	8,71	4 120,44	4 120,44	0,00
103.2	<i>Doska EPS hr. 80 mm, pevnosť v tlaku 100 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech</i>	021 Stavby	m2	473,070	6,97	3 297,30	3 297,30	0,00
104	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° spádovými doskami z polystyrénu v jednej vrstve	021 Stavby	m2	499,420	1,47	734,15	734,15	0,00
105	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom, dvojvrstvom kladenými voľne	021 Stavby	m2	488,530	2,17	1 060,11	1 060,11	0,00
106	<i>Doska spádová EPS, pevnosť v tlaku 100 kPa, spádový polystyrén pre odvodnenie a zateplenie plochých striech</i>	021 Stavby	m3	52,440	102,03	5 350,45	5 350,45	0,00
107	<i>Doska EPS hr. 100 mm, pevnosť v tlaku 100 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech</i>	021 Stavby	m2	512,960	8,71	4 467,88	4 467,88	0,00
108	<i>Doska EPS hr. 200 mm, pevnosť v tlaku 100 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech</i>	021 Stavby	m2	512,960	17,42	8 935,76	8 935,76	0,00
109	Montáž tepelnej izolácie na atiku z XPS do lepidla	021 Stavby	m2	55,790	9,88	551,21	551,21	0,00
110	<i>Extrudovaný polystyrén (Styrodur 3035 CS) hrúbka 100 mm</i>	021 Stavby	m2	55,800	0,00	0,00	0,00	0,00
111	Montáž tepelnej izolácie stien polystyrénom, pristrelením	021 Stavby	m2	211,920	4,82	1 021,45	1 021,45	0,00
112	<i>Doska XPS 300 hr. 50 mm, zakladanie stavieb, podlahy, obrátené ploché strechy</i>	021 Stavby	m2	194,920	9,07	1 767,92	1 767,92	0,00
113	<i>Doska XPS 300 hr. 60 mm, zakladanie stavieb, podlahy, obrátené ploché strechy</i>	021 Stavby	m2	1,890	10,65	20,13	20,13	0,00
114	<i>Doska XPS 300 hr. 100 mm, zakladanie stavieb, podlahy, obrátené ploché strechy</i>	021 Stavby	m2	25,700	17,76	456,43	456,43	0,00
114.1	<i>Doska XPS 300 hr. 100 mm, zakladanie stavieb, podlahy, obrátené ploché strechy</i>	021 Stavby	m2	58,580	17,76	1 040,38	1 040,38	0,00
115	<i>Extrudovaný polystyrén (Styrodur 3035 CS) hrúbka 100 mm</i>	021 Stavby	m2	73,030	0,00	0,00	0,00	0,00
116	Presun hmôt pre tepelné izolácie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	1,400	0,00	0,00	0,00	0,00
117	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	352,907	1,26	446,29	446,29	0,00
	Konštrukcie tesárske							
118	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech nepravidelného pôdorysu z reziva plochy do 120 cm2	021 Stavby	m	109,800	8,00	878,40	878,40	0,00
119	<i>Hranoly zo smrekovca</i>	021 Stavby	m3	1,700	408,57	694,57	694,57	0,00
120	Obloženie stien z dosiek OSB skrutkovaných na zraz hr. dosky 22 mm	021 Stavby	m2	48,270	19,01	917,61	917,61	0,00
121	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	24,906	4,38	109,03	109,03	0,00
121.1	<i>Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m</i>	021 Stavby	%	24,906	4,38	109,03	109,03	0,00
	Konštrukcie - drevostavby							
121.2	<i>Sadrokartónová inštalácia predstena pre sanitárne zariadenia, kca CD+UD, jednoducho opláštená doskou impregnovanou H2 12,5 mm</i>	021 Stavby	m2	39,950	32,97	1 317,15	1 317,15	0,00
121.3	<i>Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m</i>	021 Stavby	%	13,172	4,38	57,66	57,66	0,00
	Klmpiarske konštrukcie							
122	Oplechovanie parapetov z poplastovaného plechu, vrátane rohov r.š. 200 mm, farba: tmavosivá	021 Stavby	m	68,500	17,67	1 210,40	1 210,40	0,00
123	Oplechovanie v soklovej časti fasády z poplastovaného plechu hr.0,7 mm rš 290 mm, farba: tmavosivá	021 Stavby	m	55,000	18,29	1 005,95	1 005,95	0,00
124	Oplechovanie medziokenných pilierov z poplastovaného plechu hr.0,7 mm rš 390 mm, farba: tmavosivá	021 Stavby	m	15,000	21,52	322,80	322,80	0,00
125	Oplechovanie muriva a atík z poplastovaného plechu, vrátane rohov r.š. 700 mm, farba: tmavosivá	021 Stavby	m	100,000	36,32	3 632,00	3 632,00	0,00
126	Presun hmôt pre konštrukcie klmpiarske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	61,712	1,80	111,06	111,06	0,00
	Konštrukcie stolárske							
127	Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	021 Stavby	m	307,400	19,36	5 951,26	5 951,26	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
127.1	Tesniaca paropriepustná fólia polymér-filsová, š. 290 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muríva z exteriéru	021 Stavby	m	307,400	2,22	682,43	682,43	0,00
127.2	Tesniaca paronepriepustná fólia polymér-filsová, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muríva z interiéru	021 Stavby	m	307,400	1,98	608,65	608,65	0,00
128	Okno vonkajšie plastové 1800/1750 mm trojdielne, pevné+otváracé+otváracvo-sklopné, zasklenie - izolačné 3-sklo, kovanie: celoobvodové bezpečnostné, kľučka: klasická bielej farby, farba exteriér: biela, farba interiéru: biela, označ.: O1	021 Stavby	ks	8,000	675,47	5 403,76	5 403,76	0,00
129	Okno vonkajšie plastové 1800/1750 mm trojdielne, pevné+otváracé+otváracvo-sklopné, zasklenie - izolačné 3-sklo, kovanie: celoobvodové bezpečnostné, kľučka: klasická bielej farby, farba exteriér: biela, farba interiéru: biela, označ.: O2	021 Stavby	ks	13,000	675,47	8 781,11	8 781,11	0,00
130	Okno vonkajšie plastové 1200/1250 mm jednodielne, otváracvo-sklopné, zasklenie - izolačné 3-sklo, kovanie: celoobvodové bezpečnostné, kľučka: klasická bielej farby, farba exteriér: biela, farba interiéru: biela, označ.: O3	021 Stavby	ks	2,000	321,65	643,30	643,30	0,00
131	Okno vonkajšie plastové 1600/1000 mm jednodielne, otváracvo-sklopné, zasklenie - izolačné 3-sklo, kovanie: celoobvodové bezpečnostné, kľučka: klasická bielej farby, farba exteriér: biela, farba interiéru: biela, označ.: O4	021 Stavby	ks	21,000	343,10	7 205,10	7 205,10	0,00
132	Okno vonkajšie plastové 1400/2250 mm jednodielne, pevné, zasklenie - izolačné 3-sklo, kovanie: celoobvodové bezpečnostné, farba exteriér: biela, farba interiéru: biela, označ.: O5	021 Stavby	ks	3,000	675,47	2 026,41	2 026,41	0,00
133	Okno vonkajšie plastové 1100/1000 mm jednodielne, otváracvo-sklopné, zasklenie - izolačné 3-sklo, kovanie: celoobvodové bezpečnostné, kľučka: klasická bielej farby, farba exteriér: biela, farba interiéru: biela, označ.: O6	021 Stavby	ks	3,000	235,88	707,64	707,64	0,00
134	Okno vonkajšie plastové 1400/1000 mm jednodielne, otváracé, zasklenie - izolačné 3-sklo, kovanie: celoobvodové bezpečnostné, kľučka: klasická bielej farby, farba exteriér: biela, farba interiéru: biela, označ.: O7	021 Stavby	ks	1,000	239,45	239,45	239,45	0,00
135	D+ M presklennej plastovej steny, izolačné trojsklo, kovanie celoobvodové, bezpečnostné, farba: bielavonkajší parapet. Rozmery 900x2460, ozn "PS1"	021 Stavby	m2	15,650	404,19	6 325,57	6 325,57	0,00
135.1	D+M presklennej plastovej steny ZS2+D2, izolačné trojsklo, kovanie celoobvodové, bezpečnostné, farba: biela	021 Stavby	m2	11,510	400,01	4 604,12	4 604,12	0,00
135.2	Montáž dverí plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	021 Stavby	m	53,300	13,20	703,56	703,56	0,00
135.3	Tesniaca paropriepustná fólia polymér-filsová, š. 290 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muríva z exteriéru	021 Stavby	m	53,300	2,22	118,33	118,33	0,00
135.4	Tesniaca paronepriepustná fólia polymér-filsová, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muríva z interiéru	021 Stavby	m	53,300	1,98	105,53	105,53	0,00
136	Montáž dreveného okna vnútorného výsuvného vr.parapetnej drevenej dosky	021 Stavby	ks	1,000	66,62	66,62	66,62	0,00
137	Okno vnútorné drevené výsuvné 1300/1250 mm, dvojdielne , kľučka klasická sivej farby	021 Stavby	ks	1,000	533,08	533,08	533,08	0,00
138	Montáž dverového kridla otočného jednokridlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	021 Stavby	ks	37,000	18,67	690,79	690,79	0,00
138.1	Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	021 Stavby	ks	37,000	15,25	564,25	564,25	0,00
138.2	Dvere vnútorné jednokridlové, šírka 600-900 mm, výplň papierová voština, povrch fólia, plné	021 Stavby	ks	32,000	73,74	2 359,68	2 359,68	0,00
138.3	Dvere vnútorné jednokridlové, šírka 600-900 mm, výplň papierová voština, povrch fólia, 1/2 presklenie	021 Stavby	ks	5,000	99,42	497,10	497,10	0,00
139	Dvere vnútorné plastové jednokridlové 1000/2500 mm, kovanie celoobvodové, bezpečnostné, zasklenie: izolačné 3-sklo, kľučka uzamykateľná biela, farba exteriér/interiér: biela	021 Stavby	ks	1,000	1 005,17	1 005,17	1 005,17	0,00
140	Dvere vnútorné plastové jednokridlové 1000/2500 mm, kovanie celoobvodové, bezpečnostné, zasklenie: izolačné 3-sklo, kľučka uzamykateľná biela, farba exteriér/interiér: biela	021 Stavby	ks	1,000	1 023,04	1 023,04	1 023,04	0,00
141	Dvere vnútorné plastové jednokridlové 1000/2750 mm, kovanie celoobvodové, bezpečnostné, zasklenie: izolačné 3-sklo, kľučka uzamykateľná biela, farba exteriér/interiér: biela	021 Stavby	ks	1,000	1 105,24	1 105,24	1 105,24	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
142	Dvere vnútorné plastové jednokridlové 900/2020 mm, kovanie celoobvodové, výplň plná, kľučka klasická uzamykateľná svetlosivá, farba exteriér/interiér: svetlohnedá	021 Stavby	ks	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00
143	Dvere vnútorné plastové jednokridlové 900/2020 mm, kovanie celoobvodové, výplň plná, kľučka klasická uzamykateľná svetlosivá, farba exteriér/interiér: svetlohnedá	021 Stavby	ks	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00
144	Dvere vnútorné plastové jednokridlové 900/2020 mm, kovanie celoobvodové, výplň plná, kľučka klasická uzamykateľná svetlosivá, farba exteriér/interiér: svetlohnedá	021 Stavby	ks	26,000	0,00	0,00	0,00	0,00
145	Dvere vnútorné plastové jednokridlové 900/2020 mm, kovanie celoobvodové, výplň plná, klasické zasklenie, kľučka klasická uzamykateľná svetlosivá, farba exteriér/interiér: svetlohnedá	021 Stavby	ks	5,000	0,00	0,00	0,00	0,00
146	Dvere vnútorné plastové jednokridlové 900/2020 mm, kovanie celoobvodové, výplň plná, kľučka klasická uzamykateľná svetlosivá, farba exteriér/interiér: svetlohnedá	021 Stavby	ks	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00
147	Dvere vnútorné plastové jednokridlové 900/2020 mm, kovanie celoobvodové, výplň plná, kľučka klasická uzamykateľná svetlosivá, farba exteriér/interiér: svetlohnedá	021 Stavby	ks	3,000	0,00	0,00	0,00	0,00
148	Dvere vnútorné plastové jednokridlové 900/2020 mm, kovanie celoobvodové, bezpečnostné, výplň plná, zasklenie: izolačné 3-sko, kľučka uzamykateľná biela, farba exteriér/interiér: biela	021 Stavby	ks	2,000	820,31	1 640,62	1 640,62	0,00
149	Montáž dverového krídla otočného dvojkrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	021 Stavby	ks	1,000	51,52	51,52	51,52	0,00
149.1	Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	021 Stavby	ks	1,000	15,25	15,25	15,25	0,00
149.2	Dvere vnútorné dvojkrídlové, šírka 1700/1970 mm, výplň papierová voština, povrch fólia, 1/2 presklenie	021 Stavby	ks	1,000	472,38	472,38	472,38	0,00
149.3	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm	021 Stavby	m	68,500	6,23	426,76	426,76	0,00
149.4	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokridlové	021 Stavby	ks	37,000	48,64	1 799,68	1 799,68	0,00
149.5	Montáž zárubní obložkových pre dvere dvojkrídlové	021 Stavby	ks	1,000	65,35	65,35	65,35	0,00
150	Dvere vnútorné plastové dvojkrídlové 1800/2500 mm, kovanie celoobvodové, bezpečnostné, zasklenie: izolačné 3-sko, kľučka uzamykateľná biela, farba exteriér/interiér: biela	021 Stavby	ks	1,000	1 809,30	1 809,30	1 809,30	0,00
151	Dvere vnútorné plastové dvojkrídlové 1800/2500 mm, kovanie celoobvodové, bezpečnostné, zasklenie: izolačné 3-sko, kľučka uzamykateľná biela, farba exteriér/interiér: biela	021 Stavby	ks	1,000	1 812,88	1 812,88	1 812,88	0,00
152	Dvere vnútorné plastové dvojkrídlové 1800/2020 mm, kovanie celoobvodové, bezpečnostné, zasklenie: klasické, kľučka uzamykateľná svetlosivá, farba exteriér/interiér: svetlohnedá	021 Stavby	ks	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00
153	Zárubňa vnútorná obložková, šírka 600-900 mm, výška 1970 mm, DTD doska, povrch fólia, pre stenu hrúbky 260-350 mm, pre jednokridlové dvere	021 Stavby	ks	37,000	102,92	3 808,04	3 808,04	0,00
154	Zárubňa vnútorná obložková, šírka 1250-1850 mm, výška 1970 mm, DTD doska, povrch fólia, pre stenu hrúbky 260-350 mm, pre dvojkrídlové dvere	021 Stavby	ks	1,000	410,80	410,80	410,80	0,00
155	Parapetná doska plastová, šírka 260 mm, komôrková vnútorná, zlatý dub, mramor, mahagon, svetlý buk, orech	021 Stavby	m	68,500	11,34	776,79	776,79	0,00
156	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	650,406	0,54	347,98	347,98	0,00
Kovové konštrukcie								
156/1	Montáž zábradlia pozinkovaného na schody, výplň rebrovanie, kotvenie do podlahy	021 Stavby	m	15,000	35,02	525,30	0,00	525,30
156/2	Zábradlie zvárané z tenkostenných oceľových profilov - rámová konštrukcia, kotvené zhora, výška držiadla 900 mm a 500 mm, medzera medzi stĺpkami 80 mm	021 Stavby	m	15,000	205,74	3 086,10	0,00	3 086,10
156/3	Exteriérové zábradlie z nerezovej ocele - kotvené do boku, výška držiadla 1000 mm a 500 mm, medzera medzi stĺpkami 80 mm	021 Stavby	m	20,900	219,36	4 584,62	0,00	4 584,62
156/4	Montáž oceľových pochôdných lisovaných roštov zváraním hmotnosti do 15 kg/m2	021 Stavby	m2	26,750	15,09	403,66	0,00	403,66
156/5	Pororošt z nerezovej ocele	021 Stavby	m2	26,750	144,13	3 855,48	0,00	3 855,48
156/6	Montáž výlezu do plochej strechy	021 Stavby	ks	1,000	140,26	140,26	0,00	140,26

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
156/7	<i>Strešný výlez pre plochú strechu s teleskopickým madlom, prispôsobené na výšku miestnosti, s kompletným montážnym príslušenstvom, systémové riešenie so skladacím rebrikom, 120x70 cm výrobca FDA RAVI Slovakia alebo ekvivalent</i>	021 Stavby	ks	1,000	399,66	399,66	0,00	399,66
156/8	Montáž čistiacej rohože z hliníkového profilu na podlahu	021 Stavby	m2	1,500	1,56	2,34	0,00	2,34
156/9	<i>Hliníková rohož s vložkou z polypropylénového vlákna, výška rohože 22 mm</i>	021 Stavby	m2	1,500	244,92	367,38	0,00	367,38
156/10	Montáž hliníkového rámu L k čistiacim rohožiam	021 Stavby	m	5,000	12,02	60,10	0,00	60,10
156/11	<i>Zápusťný hliníkový rám L 25x20x3 mm, L 20x25x3 mm; L30x20x3 mm; k čistiacej rohoži</i>	021 Stavby	m	5,000	9,8	49,00	0,00	49,00
156/12	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg	021 Stavby	kg	68,000	3,89	264,52	0,00	264,52
156/13	<i>Oceľ pásová valcovaná za tepla šxh 320x3 mm, ozn. 11 373, podľa EN ISO S235JRG1</i>	021 Stavby	t	0,070	1471,51	103,01	0,00	103,01
156/14	Montáž schodov rovných a podiast, osadených na oceľovú konštrukciu zvaráním	021 Stavby	kg	1 474,860	0,82	1 209,39	0,00	1 209,39
156/15	Výroba atypického výrobku s náterom - schody	021 Stavby	kg	1 474,860	2,88	4 247,60	0,00	4 247,60
156/16	<i>Týč oceľová prierezu UPE 160 mm, RHS 120 mm, valcovaná za tepla, ozn. 11 375, podľa EN ISO S235JR</i>	021 Stavby	t	1,780	1292,52	2 300,69	0,00	2 300,69
156/17	Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti od 20,01 do 300 kg stupňa zložitosti 2 s náterom	021 Stavby	%	331,410	1,62	536,88	0,00	536,88
156/18	<i>Týč oceľová prierezu UPE 160 mm, RHS 120 mm, valcovaná za tepla, ozn. 11 375, podľa EN ISO S235JR</i>	021 Stavby	t	0,400	1292,52	517,01	0,00	517,01
157	Montáž zábradlia nerezové na schody, výplň rebrovanie, kotvenie zboku	021 Stavby	m	20,900	47,01	982,51	982,51	0,00
158	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 100 do 250 kg	021 Stavby	kg	331,410	1,06	351,29	351,29	0,00
159	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	239,868	0,88	210,00	210,00	0,00
	Podlahy z dlaždíc							
160	Montáž obkladov schodiskových stupňov dlaždicami do flexibilného tmelu veľ. 300 x 300 mm	021 Stavby	m2	19,350	21,74	420,67	420,67	0,00
160.1	<i>Dlaždice keramické, lxxvhr 298x298x9 mm, gresové</i>	021 Stavby	m2	22,250	16,26	361,79	361,79	0,00
161	<i>Keramická dlažba protišmyková hr.8 mm - podľa špecifikácie investora</i>	021 Stavby	m2	20,400	0,00	0,00	0,00	0,00
162	Montáž soklíkov z obkladačiek do malty veľ. 450 x 100 mm	021 Stavby	m	213,770	2,00	427,54	427,54	0,00
163	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného mrazuvzdorného veľ. 450 x 450 mm	021 Stavby	m2	413,450	22,18	9 170,32	9 170,32	0,00
163.1	<i>Dlaždice keramické, lxxvhr 448x448x10 mm, gresové</i>	021 Stavby	m2	500,050	15,88	7 940,79	7 940,79	0,00
163.2	<i>Stavebné lepidlo, trieda C2TE S1</i>	021 Stavby	kg	1 304,490	0,44	573,98	573,98	0,00
163.3	<i>Škárovacia hmota cementová, flexibilná</i>	021 Stavby	kg	86,970	2,27	197,42	197,42	0,00
164	<i>Keramická dlažba protišmyková hr.8 mm - podľa špecifikácie investora</i>	021 Stavby	m2	434,100	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	021 Stavby	%	190,925	3,45	659,33	659,33	0,00
	Podlahy vlysové a parketové							
165.1	Montáž podlahových soklíkov alebo lišt obvodových lepením	021 Stavby	m	175,000	2,86	500,50	500,50	0,00
165.2	<i>Lišta soklová drevená, vxš 40x18 mm</i>	021 Stavby	m	192,500	3,61	694,93	694,93	0,00
166	Montáž podlahy z laminátových a drevených parkiet, položená voľne	021 Stavby	m2	171,180	6,44	1 102,40	1 102,40	0,00
167	<i>Laminátové vlysy hr.8 mm</i>	021 Stavby	m2	179,700	0,00	0,00	0,00	0,00
167.1	<i>Podlaha laminátová, hrúbka 8 mm</i>	021 Stavby	m2	196,860	12,87	2 533,59	2 533,59	0,00
167.2	Montáž parozábrany pod plávajúce podlahy - fólia PE	021 Stavby	m2	205,410	0,67	137,62	137,62	0,00
167.3	<i>Parozábrana špeciálna, PE fólia bez spevňujúcej mriežky</i>	021 Stavby	m2	225,950	1,18	266,62	266,62	0,00
167.4	<i>Podložka z penového PE pod plávajúce podlahy, hr. 3 mm</i>	021 Stavby	m2	188,300	0,44	82,85	82,85	0,00
168	Montáž podložky vyrovnávacej a tlmiacej penovej hr. 3 mm pod plávajúce podlahy	021 Stavby	m2	171,180	0,68	116,40	116,40	0,00
169	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	54,349	1,02	55,51	55,51	0,00
	Podlahy poviakové							
169.1	<i>Lepenie podlahových lišt soklových</i>	021 Stavby	m	300,000	2,66	798,00	798,00	0,00
169.2	<i>Lišta soklová drevená, vxš 40x18 mm</i>	021 Stavby	m	330,000	3,61	1 191,30	1 191,30	0,00
170	Položenie textilných podláh - kobercov z pásov voľne	021 Stavby	m2	300,020	8,09	2 427,16	2 427,16	0,00
171	<i>Koberiec metrážny všívaný s detskou potlačou</i>	021 Stavby	m2	345,020	16,60	5 727,33	5 727,33	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
171.1	Napínanie kobercov	021 Stavby	m2	300,020	7,59	2 277,15	2 277,15	0,00
171.2	Montáž podložky pod koberec celoplošným lepením	021 Stavby	m2	300,020	5,64	1 692,11	1 692,11	0,00
171.3	Vyspravenie podkladu nivelačnou stierkou hr. 5 mm	021 Stavby	m2	471,200	8,06	3 797,87	3 797,87	0,00
174	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	179,109	0,34	60,98	60,98	0,00
	Dokončovacie práce a obklady							
175	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu flexibilného v obmedzenom priestore veľ. 450x450 mm	021 Stavby	m2	470,710	24,84	11 692,44	11 692,44	0,00
176	Dlaždice keramické, lxxvhr 448x448x10 mm, gresové	021 Stavby	m2	541,320	15,88	8 596,16	8 596,16	0,00
176.1	Stavebné lepidlo, trieda C2TE S1	021 Stavby	kg	1 412,130	0,44	621,34	621,34	0,00
176.2	Škárovacia hmota cementová, flexibilná	021 Stavby	kg	94,140	2,27	213,70	213,70	0,00
177	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	211,236	2,14	452,07	452,07	0,00
	Dokončovacie práce - maľby							
177.1	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	1 808,590	1,02	1 844,76	1 844,76	0,00
177.2	Prebrúsenie a oprášenie jemnozrnných povrchov výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	1 808,590	0,12	217,03	217,03	0,00
177.3	Výrovnanie trhlín a nerovností na jemnozrnných povrchoch výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	1 808,590	0,19	343,63	343,63	0,00
177.4	Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	021 Stavby	m2	1 000,000	0,75	750,00	750,00	0,00
177.5	Zakrývanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku	021 Stavby	m2	1 000,000	1,05	1 050,00	1 050,00	0,00
178	Maľby vápenné dvojnásobné ručne nanášané, tónované s bielym stropom na podklad jemnozrnný do 3,80 m	021 Stavby	m2	1 808,590	2,58	4 666,16	4 666,16	0,00
	SO 02 Budova škôlky zdravotníka							
	Práce a dodávky HSV							
	1 Zemné práce							
179	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	021 Stavby	m3	36,680	42,96	1 575,77	1 575,77	0,00
180	Príplatok za lepiivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	021 Stavby	m3	36,680	15,45	566,71	566,71	0,00
181	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	021 Stavby	m3	20,560	1,54	31,66	31,66	0,00
182	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	021 Stavby	m3	20,560	9,91	203,75	203,75	0,00
183	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	20,560	0,88	18,09	18,09	0,00
184	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	30,830	7,59	234,00	234,00	0,00
185	Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovnaním povrchu zásyvu	021 Stavby	m3	15,080	14,31	215,79	215,79	0,00
186	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	16,840	17,88	301,10	301,10	0,00
187	Kamenivo ťažené drobné	021 Stavby	t	28,120	14,50	407,74	407,74	0,00
	Zakladanie							
188	Debnenie kotevného otvoru s prierezom do 0,10 m2, hĺbky do 1,00 m (prierazy v základoch)	021 Stavby	ks	8,000	27,81	222,48	222,48	0,00
	Vodorovné konštrukcie pre vnútornú kanalizáciu							
189	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	021 Stavby	m3	6,310	56,08	353,86	353,86	0,00
	Presun hmôt HSV							
190	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	021 Stavby	t	40,160	8,44	338,95	338,95	0,00
	Práce a dodávky PSV							
	Izolácie tepelné							
191	Montáž trubíc DG hr. do 6 mm, vnút.priemer do 18 mm	021 Stavby	m	216,000	1,91	412,56	412,56	0,00
192	Izolačná PE trubica DG 18x5 mm (d potrubia x hr. izolácie), nenadrezaná	021 Stavby	m	220,320	0,32	70,50	70,50	0,00
193	Montáž trubíc DG hr. do 6 mm, vnút.priemer 19 - 22 mm	021 Stavby	m	75,000	2,08	156,00	156,00	0,00
194	Izolačná PE trubica DG 22x5 mm (d potrubia x hr. izolácie), nenadrezaná	021 Stavby	m	76,500	0,35	26,78	26,78	0,00
195	Montáž trubíc DG hr. do 13 mm, vnút.priemer 22 - 42 mm	021 Stavby	m	94,000	2,68	251,92	251,92	0,00
196	Izolačná PE trubica DG 28x13 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná	021 Stavby	m	53,040	0,96	50,92	50,92	0,00
197	Izolačná PE trubica DG 35x13 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná	021 Stavby	m	42,840	1,31	56,12	56,12	0,00
198	Montáž trubíc DG hr. do 13 mm, vnút.priemer 43-52 mm	021 Stavby	m	73,000	2,83	206,59	206,59	0,00
199	Izolačná PE trubica DG 48x13 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná	021 Stavby	m	44,880	1,71	76,74	76,74	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
200	Izolačná PE trubica DG 50x13 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná	021 Stavby	m	29,580	1,79	52,95	52,95	0,00
201	Montáž trubíc DG hr. do 13 mm, vnút.priemer 53 - 64 mm	021 Stavby	m	7,000	3,05	21,35	21,35	0,00
202	Izolačná PE trubica DG 64x13 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná	021 Stavby	m	7,140	2,20	15,71	15,71	0,00
203	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	021 Stavby	%	13,981	1,51	21,08	21,08	0,00
Zdravotech. vnútorná kanalizácia								
204	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 50 mm	021 Stavby	m	27,000	17,26	466,02	466,02	0,00
205	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 75 mm	021 Stavby	m	23,000	18,44	424,12	424,12	0,00
206	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 110 mm	021 Stavby	m	76,000	20,02	1 521,52	1 521,52	0,00
207	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 125 mm	021 Stavby	m	46,000	22,23	1 022,58	1 022,58	0,00
208	Potrubie odpadné zvislé z odhlučnených rúr DN 125	021 Stavby	m	32,000	52,24	1 671,68	1 671,68	0,00
209	Potrubie odpadné zvislé z odhlučnených rúr DN 140	021 Stavby	m	26,000	72,13	1 875,38	1 875,38	0,00
210	Montáž čistiaceho kusu DN 50	021 Stavby	ks	3,000	4,68	14,04	14,04	0,00
211	Čistiaci kus DN 50	021 Stavby	ks	3,000	1,93	5,79	5,79	0,00
212	Montáž čistiaceho kusu potrubia DN 75	021 Stavby	m	2,000	5,37	10,74	10,74	0,00
213	Čistiaci kus DN 75, PP systém	021 Stavby	ks	2,000	2,82	5,64	5,64	0,00
214	Montáž čistiaceho kusu DN 110	021 Stavby	ks	5,000	6,76	33,80	33,80	0,00
215	Čistiaci kus DN 110	021 Stavby	ks	5,000	3,44	17,20	17,20	0,00
216	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 32 mm	021 Stavby	m	2,000	7,70	15,40	15,40	0,00
217	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 40 mm	021 Stavby	m	21,000	9,32	195,72	195,72	0,00
218	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 50 mm	021 Stavby	m	22,000	10,54	231,88	231,88	0,00
219	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 63 mm	021 Stavby	m	14,000	11,96	167,44	167,44	0,00
220	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 40 mm	021 Stavby	ks	32,000	2,96	94,72	94,72	0,00
221	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50 mm	021 Stavby	ks	5,000	3,27	16,35	16,35	0,00
222	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110 mm	021 Stavby	ks	23,000	4,84	111,32	111,32	0,00
223	Montáž podlahového odtokového žlabu dĺžky 700 mm pre montáž do k stene	021 Stavby	ks	5,000	33,37	166,85	166,85	0,00
224	Žlab sprchový bez krytu nerezový HL50WU.0/70, DN 50, (0,46 l/s), dl. 700 mm, montáž k stene, stavebná výška min. 68 mm	021 Stavby	ks	5,000	417,72	2 088,60	2 088,60	0,00
225	Ventilačná hlavica strešná plastová DN 50	021 Stavby	ks	3,000	7,43	22,29	22,29	0,00
226	Ventilačná hlavica strešná plastová DN 70	021 Stavby	ks	2,000	9,99	19,98	19,98	0,00
227	Ventilačná hlavica strešná plastová DN 100	021 Stavby	ks	5,000	12,58	62,90	62,90	0,00
228	Montáž vtokového lievika HL 21	021 Stavby	ks	3,000	12,52	37,56	37,56	0,00
229	Lievik DN32 so zápchovým uzáverom	021 Stavby	ks	3,000	21,45	64,35	64,35	0,00
230	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	021 Stavby	m	263,000	0,91	239,33	239,33	0,00
231	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou DN 140	021 Stavby	m	26,000	1,15	29,90	29,90	0,00
232	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	106,331	1,07	113,78	113,78	0,00
Zdravotechnika - vnútorný vodovod								
233	Potrubie z ocelových rúr pozink. bezšvíkových bežných-11 353.0, 10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 25	021 Stavby	m	9,000	20,98	188,82	188,82	0,00
234	Potrubie z ocelových rúr pozink. bezšvíkových bežných-11 353.0, 10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 32	021 Stavby	m	36,000	23,65	851,40	851,40	0,00
235	Potrubie z ocelových rúr pozink. bezšvíkových bežných-11 353.0, 10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 65	021 Stavby	m	5,000	44,33	221,65	221,65	0,00
236	Plastlinikové potrubie v tyčiach spájané lisovaním d 16 mm	021 Stavby	m	66,000	14,58	962,28	962,28	0,00
237	Plastlinikové potrubie v tyčiach spájané lisovaním d 18 mm	021 Stavby	m	150,000	15,07	2 260,50	2 260,50	0,00
238	Plastlinikové potrubie v tyčiach spájané lisovaním d 20 mm	021 Stavby	m	75,000	17,82	1 336,50	1 336,50	0,00
239	Plastlinikové potrubie v tyčiach spájané lisovaním d 25/26 mm	021 Stavby	m	52,000	23,31	1 212,12	1 212,12	0,00
240	Plastlinikové potrubie v tyčiach spájané lisovaním d 32 mm	021 Stavby	m	42,000	29,15	1 224,30	1 224,30	0,00
241	Plastlinikové potrubie v tyčiach spájané lisovaním d 40 mm	021 Stavby	m	44,000	43,84	1 928,96	1 928,96	0,00
242	Plastlinikové potrubie v tyčiach spájané lisovaním d 50 mm	021 Stavby	m	29,000	63,65	1 845,85	1 845,85	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
243	Plastliníkové potrubie v tyčiach spájané lisovaním d 63 mm	021 Stavby	m	7,000	82,71	578,97	578,97	0,00
244	Vývedenie a upevnenie výpustky DN 15	021 Stavby	ks	86,000	8,58	737,88	737,88	0,00
245	Vývedenie a upevnenie výpustky DN 20	021 Stavby	ks	10,000	8,58	85,80	85,80	0,00
246	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1/2	021 Stavby	ks	2,000	2,62	5,24	5,24	0,00
247	Guľový uzáver pre vodu 1/2"	021 Stavby	ks	2,000	7,36	14,72	14,72	0,00
248	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 3/4	021 Stavby	ks	2,000	4,37	8,74	8,74	0,00
249	Guľový uzáver pre vodu 3/4"	021 Stavby	ks	2,000	10,95	21,90	21,90	0,00
250	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 5/4	021 Stavby	ks	3,000	5,69	17,07	17,07	0,00
251	Guľový uzáver pre vodu 5/4"	021 Stavby	ks	3,000	30,41	91,23	91,23	0,00
252	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 2	021 Stavby	ks	1,000	8,84	8,84	8,84	0,00
253	Guľový uzáver pre vodu 2"	021 Stavby	ks	1,000	72,68	72,68	72,68	0,00
254	Montáž poistného ventilu závitového pre vodu G 3/4	021 Stavby	ks	1,000	4,37	4,37	4,37	0,00
255	Ventil poistný T 1848 3/4"	021 Stavby	ks	1,000	2,85	2,85	2,85	0,00
256	Montáž tlakového redukčného ventilu G 2	021 Stavby	ks	1,000	8,94	8,94	8,94	0,00
257	Tlakový redukčný ventil, 2"	021 Stavby	ks	1,000	282,58	282,58	282,58	0,00
258	Montáž spätného ventilu závitového G 1/2	021 Stavby	ks	1,000	2,63	2,63	2,63	0,00
259	Spätný ventil 1/2" , PN 16	021 Stavby	ks	1,000	20,18	20,18	20,18	0,00
260	Montáž hydrantového systému s tvarovo stálou hadicou D 25	021 Stavby	súb.	2,000	93,68	187,36	187,36	0,00
261	Hydrantový systém s tvarovo stálou hadicou D 25, hadica 30 m, skriňa 710x710x245 mm, plné dvierka, prúdnicia ekv.6	021 Stavby	ks	2,000	421,01	842,02	842,02	0,00
262	Zábrana proti spätnému toku HONEYWELL BA 295	021 Stavby	ks	1,000	1 199,43	1 199,43	1 199,43	0,00
263	Zmiešavací ventil trojcestný, 3/4"	021 Stavby	ks	5,000	80,06	400,30	400,30	0,00
264	Montáž zariadenia pre magnetickú úpravu vody 2"	021 Stavby	ks	1,000	15,08	15,08	15,08	0,00
265	Magnetická úprava vody KRAFTING DN 10 2"	021 Stavby	ks	1,000	41,15	41,15	41,15	0,00
266	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	021 Stavby	m	515,000	1,67	860,05	860,05	0,00
267	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	021 Stavby	m	515,000	1,19	612,85	612,85	0,00
268	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	181,552	0,73	132,46	132,46	0,00
Zdravotechnika - strojn� vybavenie								
269	Mont��� �erpadla vodovodn�ho ponorn�ho na pitnu vodu, bez potrubia a prisl�senstva	021 Stavby	ks	1,000	43,44	43,44	43,44	0,00
270	V�menn�k s �erpadlom WILO Star Z NOVA	021 Stavby	ks	1,000	180,55	180,55	180,55	0,00
271	Presun hm�t pre strojn� vybavenie v objektoch v�šky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	2,240	0,49	1,09	1,09	0,00
Zdravotechnika - zariad. Predmety								
272	Mont��� z�chodovej misy keramickej kombinovanej	021 Stavby	ks	22,000	43,77	962,94	962,94	0,00
273	Z�chodov� misa COMBI s n�dr�zkou s dvoj�t�m splachovan�m 6 a 3 litre a sed�tkom	021 Stavby	ks	2,000	194,80	389,60	389,60	0,00
274	Detck� z�chodov� misa COMBI s n�dr�zkou s dvoj�t�m splachovan�m 6 a 3 litre a sed�tkom	021 Stavby	ks	20,000	229,64	4 592,80	4 592,80	0,00
275	Mont��� um�vadla keramickeho na skrutky do muriva, bez v�tokovej armat�ry	021 Stavby	ks	30,000	33,44	1 003,20	1 003,20	0,00
276	Um�vadlo s jedn�m otvorom pre stoj�nkov� um�vadlov� bat�riu	021 Stavby	ks	10,000	51,30	513,00	513,00	0,00
277	Um�vadlo detck� bez otvoru	021 Stavby	ks	20,000	63,30	1 266,00	1 266,00	0,00
278	Mont��� sprchovej van�cky akryl�tovej �tvorcovej 900x900 mm	021 Stavby	ks	2,000	53,94	107,88	107,88	0,00
279	Sprchov� van�cka �tvorcov� akryl�tov� rozmer 900x900 mm	021 Stavby	ks	2,000	188,77	377,54	377,54	0,00
280	Mont��� sprchov�ch k�t�v kompletn�ch �tvorcov�ch od 900x900 mm	021 Stavby	ks	7,000	208,08	1 456,56	1 456,56	0,00
281	K�t sprchov� �tvorcov�, �tvordieln�, rozmer 900x900x1950 mm, 6 mm bezpe�nostn� sklo	021 Stavby	ks	7,000	595,13	4 165,91	4 165,91	0,00
282	Mont��� v�levky keramickej z�vesnej bez v�tokovej armat�ry	021 Stavby	ks	2,000	25,15	50,30	50,30	0,00
283	V�levka stojat� keramicck� s plastovou mre�ou	021 Stavby	ks	2,000	189,98	379,96	379,96	0,00
284	Mont��� ventilu rohov�ho s pripojovacou r�rkou G 1/2	021 Stavby	ks	48,000	6,03	289,44	289,44	0,00
285	Vent�l rohov� 1/2" - 3/8"	021 Stavby	ks	48,000	6,27	300,96	300,96	0,00
286	Mont��� bat�rie um�vadlovej a drezovej n�stennej p�kovej alebo klasickej s mechanick�m ovl�dan�m	021 Stavby	ks	22,000	7,90	173,80	173,80	0,00
287	Bat�ria um�vadlov� n�stenn� p�kov�	021 Stavby	ks	22,000	56,12	1 234,64	1 234,64	0,00
288	Mont��� bat�rie um�vadlovej a drezovej stoj�nkovej, p�kovej alebo klasickej s mechanick�m ovl�dan�m	021 Stavby	ks	5,000	13,54	67,70	67,70	0,00
289	Um�vadlov� bat�ria termostaticck� s odtokovou s�pravou, chr�m A4092AA	021 Stavby	ks	5,000	69,26	346,30	346,30	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
290	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej, pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	021 Stavby	ks	8,000	13,54	108,32	108,32	0,00
291	<i>Batéria umývadlová stojanková páková</i>	021 Stavby	ks	8,000	63,65	509,20	509,20	0,00
292	Montáž batérie sprchovej nástennej pákovej, klasickej	021 Stavby	ks	6,000	3,56	21,36	21,36	0,00
293	<i>Batéria sprchová nástenná páková zmiešavacia</i>	021 Stavby	ks	6,000	84,40	506,40	506,40	0,00
294	Montáž batérie sprchovej podomietkovej termostatickej	021 Stavby	ks	1,000	13,69	13,69	13,69	0,00
295	<i>Batéria sprchová podomietková termostatická</i>	021 Stavby	ks	1,000	271,48	271,48	271,48	0,00
296	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlovej do D 40 mm	021 Stavby	ks	30,000	7,74	232,20	232,20	0,00
297	<i>Zápachová uzávierka - sifón pre umývadlá DN 40</i>	021 Stavby	ks	30,000	23,23	696,90	696,90	0,00
298	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, drezovej do D 40 mm (pre jeden drez)	021 Stavby	ks	3,000	7,93	23,79	23,79	0,00
299	<i>Zápachová uzávierka- sifón pre jednotlivé drezy DN 40</i>	021 Stavby	ks	3,000	15,78	47,34	47,34	0,00
300	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, pračkovej do D 40 mm (podomietkovej)	021 Stavby	ks	3,000	11,01	33,03	33,03	0,00
301	<i>Zápachová uzávierka podomietková HL405</i>	021 Stavby	ks	3,000	45,39	136,17	136,17	0,00
302	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, sprchovej do D 50 mm	021 Stavby	ks	2,000	7,78	15,56	15,56	0,00
303	<i>Zápachová uzávierka sprchových vaničiek DN 40/50</i>	021 Stavby	ks	2,000	15,34	30,68	30,68	0,00
304	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, výlevkovej do D 50 mm	021 Stavby	ks	2,000	7,74	15,48	15,48	0,00
305	<i>Zápachová uzávierka HL513-100G/50, DN 50x60-65 mm, pre výlevky, s guľovým kĺbom, výskovo nastaviteľná, PP</i>	021 Stavby	ks	2,000	22,96	45,92	45,92	0,00
306	Montáž dvierok plastových	021 Stavby	ks	2,000	5,69	11,38	11,38	0,00
307	<i>Dvierka plastové 150x300 biele</i>	021 Stavby	ks	2,000	9,11	18,22	18,22	0,00
308	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	204,157	0,29	59,58	59,58	0,00
	Ústredné kúrenie, strojovne					0,00	0,00	0,00
309	Montáž expanznej nádoby tlak do 6 bar s membránou 35 l	021 Stavby	ks	1,000	56,91	56,91	56,91	0,00
310	<i>Nádoba expanzná typ Refix DD s vakom 33 l, 10 bar</i>	021 Stavby	ks	1,000	163,20	163,20	163,20	0,00
311	Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	%	2,201	1,12	2,46	2,46	0,00
	SO 02 Budova škôlky Ústredné kúrenie							
	Práce a dodávky PSV							
	Izolácie tepelné							
312	Montáž trubíc DG hr. do 6 mm, vnút.priemer 19 - 22 mm	021 Stavby	m	20,000	0,83	16,60	16,60	0,00
313	<i>Izolačná PE trubica DG 22x5 mm (d potrubia x hr. izolácie), nenadrezaná</i>	021 Stavby	m	20,400	0,35	7,14	7,14	0,00
314	Montáž trubíc DG hr. do 6 mm, vnút.priemer 23 - 28 mm	021 Stavby	m	4,000	0,83	3,32	3,32	0,00
315	<i>Izolačná PE trubica DG 28x6 mm</i>	021 Stavby	m	4,080	0,40	1,63	1,63	0,00
316	Montáž trubíc DG hr. do 13 mm, vnút.priemer 22 - 42 mm	021 Stavby	m	120,000	1,09	130,80	130,80	0,00
317	<i>Izolačná PE trubica DG 35x13 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná</i>	021 Stavby	m	71,400	1,31	93,53	93,53	0,00
318	<i>Izolačná PE trubica DG 50x13 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná</i>	021 Stavby	m	51,000	1,79	91,29	91,29	0,00
319	Montáž trubíc DG hr. do 13 mm, vnút.priemer 43-52 mm	021 Stavby	m	21,000	1,23	25,83	25,83	0,00
320	<i>Izolačná PE trubica DG 54x13 mm</i>	021 Stavby	m	21,420	1,98	42,41	42,41	0,00
321	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	%	4,126	1,36	5,62	5,62	0,00
	Ústredné kúrenie, kotolne							
322	Montáž plynového kotla nástenného kondenzačného vykurovacieho bez zásobníka	021 Stavby	ks	2,000	927,44	1 854,88	1 854,88	0,00
323	<i>Vykurov. technika BUDERUS - závesný plynový kondenzačný kotol LOGAMAX PLUS GB 192-35l, modul. výkon 5,4-35 kW</i>	021 Stavby	ks	2,000	3 133,89	6 267,78	6 267,78	0,00
324	Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške (hlbke) nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	81,227	3,65	296,31	296,31	0,00
	Ústredné kúrenie, strojovne							
325	Montáž rozdeľovača, zberača a hydraul. vyrovnávača tlaku	021 Stavby	ks	12,000	161,97	1 943,64	1 943,64	0,00
326	<i>Zostava rozdeľovač/zberač so skriňou a doplnkovým obehovým čerpadlom 8-cestný</i>	021 Stavby	ks	1,000	512,77	512,77	512,77	0,00
327	<i>Zostava rozdeľovač/zberač so skriňou a doplnkovým obehovým čerpadlom 10-cestný</i>	021 Stavby	ks	3,000	619,16	1 857,48	1 857,48	0,00
328	<i>Zostava rozdeľovač/zberač so skriňou a doplnkovým obehovým čerpadlom 7-cestný</i>	021 Stavby	ks	1,000	480,95	480,95	480,95	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
329	Zostava rozdeľovač/zberač so skriňou a doplnkovým obehovým čerpadlom 6-cestný	021 Stavby	ks	1,000	428,96	428,96	428,96	0,00
330	Zostava rozdeľovač/zberač so skriňou a doplnkovým obehovým čerpadlom 4-cestný	021 Stavby	ks	1,000	363,60	363,60	363,60	0,00
331	Zostava rozdeľovač/zberač so skriňou a doplnkovým obehovým čerpadlom 12-cestný	021 Stavby	ks	2,000	684,05	1 368,10	1 368,10	0,00
332	Kotľový modul bez rozdeľovača KS -55ABA s čerpadlom DAB.EVOSTA 3 60/180	021 Stavby	ks	1,000	1 118,89	1 118,89	1 118,89	0,00
333	Kotľový modul bez rozdeľovača KS -55ABA s čerpadlom DAB.EVOSTA 3 80/180	021 Stavby	ks	1,000	1 257,21	1 257,21	1 257,21	0,00
334	Bezpečnostná poistná skupina BS 302 1"- poistný ventil 3 bar	021 Stavby	ks	1,000	79,85	79,85	79,85	0,00
335	Hydraulický vyrovnávač tlaku 548007 Z 5/4" závitový	021 Stavby	ks	1,000	517,59	517,59	517,59	0,00
336	Montáž zásobníkového ohrievača vody pre ohrev pitnej vody v spojení s kotlami objem 500 l	021 Stavby	ks	1,000	96,66	96,66	96,66	0,00
337	Ohrievač zásobníkový na ohrev pitnej vody objem 400 l	021 Stavby	ks	1,000	1 489,14	1 489,14	1 489,14	0,00
338	Montáž expanznej nádoby tlak 6 barov s membránou 250 l	021 Stavby	ks	1,000	42,85	42,85	42,85	0,00
339	Nádoba expanzná s membránou, objem 250 l, 6 bar	021 Stavby	ks	1,000	428,77	428,77	428,77	0,00
340	Presun hmôt pre stroje v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	%	119,865	1,12	134,09	134,09	0,00
	Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie							
341	Potrubie z medených rúrok tvrdých spájaných mäkkou spájkou D 18/1,0 mm	021 Stavby	m	5,000	23,09	115,45	115,45	0,00
342	Potrubie z medených rúrok tvrdých spájaných mäkkou spájkou D 28/1,0 mm	021 Stavby	m	4,000	34,79	139,16	139,16	0,00
343	Potrubie z medených rúrok tvrdých spájaných mäkkou spájkou D 35/1,5 mm	021 Stavby	m	14,000	50,72	710,08	710,08	0,00
344	Potrubie z medených rúrok tvrdých spájaných mäkkou spájkou D 54/2,0 mm	021 Stavby	m	3,000	122,89	368,67	368,67	0,00
345	Plastlinikové potrubie v tyčiach pre vykurovanie spájané lisovaním d 20 mm	021 Stavby	m	15,000	18,46	276,90	276,90	0,00
346	Plastlinikové potrubie v tyčiach pre vykurovanie spájané lisovaním d 32 mm	021 Stavby	m	56,000	30,20	1 691,20	1 691,20	0,00
347	Plastlinikové potrubie v tyčiach pre vykurovanie spájané lisovaním d 40 mm	021 Stavby	m	50,000	45,41	2 270,50	2 270,50	0,00
348	Plastlinikové potrubie v tyčiach pre vykurovanie spájané lisovaním d 50 mm	021 Stavby	m	18,000	65,94	1 186,92	1 186,92	0,00
349	Tlaková skúška medeného potrubia do D 35 mm	021 Stavby	m	23,000	0,72	16,56	16,56	0,00
350	Tlaková skúška medeného potrubia nad 35 do 64 mm	021 Stavby	m	3,000	0,88	2,64	2,64	0,00
351	Tlaková skúška plastového potrubia do 32 mm	021 Stavby	m	71,000	0,52	36,92	36,92	0,00
352	Tlaková skúška plastového potrubia nad 32 do 63 mm	021 Stavby	m	68,000	0,64	43,52	43,52	0,00
353	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky nad 6 do 24 m	021 Stavby	%	68,585	1,46	100,08	100,08	0,00
	Ústredné kúrenie, armatúry.							
354	Ventil odvzdušňovací závitový vykurovacích telies do G 3/8	021 Stavby	ks	5,000	2,74	13,70	13,70	0,00
355	Montáž ventilu odvzdušňovacieho závitového automatického G 1/2	021 Stavby	ks	4,000	2,57	10,28	10,28	0,00
356	Ventil odvzdušňovací automatický, 1/2"	021 Stavby	ks	4,000	8,76	35,04	35,04	0,00
357	Ventil regulačný závitový V 4232-priamy G 1/2	021 Stavby	ks	3,000	14,63	43,89	43,89	0,00
358	Ventil regulačný závitový s hlavou termostatického ovládania V 4262 A - priamy G 1/2	021 Stavby	ks	7,000	25,80	180,60	180,60	0,00
359	Montáž spätnnej klapky závitovej G 1	021 Stavby	ks	2,000	4,82	9,64	9,64	0,00
360	Spätná klapka 1"	021 Stavby	ks	2,000	16,72	33,44	33,44	0,00
361	Závitový medzikus Ve 4301 - rohový G 1/2	021 Stavby	ks	14,000	6,63	92,82	92,82	0,00
362	Ostané armatúry, kohútik plniaci a vypúšťací normy 13 7061, PN 1,0/100st. C G 1/2	021 Stavby	ks	6,000	6,83	40,98	40,98	0,00
363	Montáž filtra závitového G 1	021 Stavby	ks	2,000	39,92	79,84	79,84	0,00
364	Hydro- cyklónový a magnet. filter FERNOX TOTAL filter TF 1"	021 Stavby	ks	2,000	171,86	343,72	343,72	0,00
365	Montáž oceľového guľového kohúta DN 25	021 Stavby	ks	8,000	11,11	88,88	88,88	0,00
366	Guľový kohút DN 25	021 Stavby	ks	8,000	54,80	438,40	438,40	0,00
367	Montáž oceľového guľového kohúta na horúcu vodu obojstranne závitového DN 32	021 Stavby	ks	6,000	12,69	76,14	76,14	0,00
368	Guľový kohút DN 32	021 Stavby	ks	6,000	71,02	426,12	426,12	0,00
369	Montáž oceľového guľového DN 50	021 Stavby	ks	2,000	17,83	35,66	35,66	0,00
370	Guľový kohút DN 50	021 Stavby	ks	2,000	124,56	249,12	249,12	0,00
371	Montáž snímačov teploty	021 Stavby	súb.	4,000	16,91	67,64	67,64	0,00
372	Snímač vonkajšej teploty	021 Stavby	ks	2,000	24,96	49,92	49,92	0,00
373	Snímač teploty vykurovacej vody	021 Stavby	ks	2,000	20,49	40,98	40,98	0,00
374	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky nad 6 do 24 m	021 Stavby	%	23,568	0,29	6,88	6,88	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
	Ústredné kúrenie, vykurov. telesá							
375	Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového 600 mm/ dĺžky 400-600 mm	021 Stavby	ks	2,000	65,66	131,32	131,32	0,00
376	Teleso vykurovacie doskové jednoradové oceľové RADIK VK 11, 600x400x63 mm	021 Stavby	ks	1,000	105,94	105,94	105,94	0,00
377	Teleso vykurovacie doskové jednoradové oceľové RADIK VK 11, 600x500x63 mm	021 Stavby	ks	1,000	113,42	113,42	113,42	0,00
378	Vykurovacie telesá panelové jednoradové, tlaková skúška telesa vodou	021 Stavby	ks	7,000	5,03	35,21	35,21	0,00
379	Montáž vykurovacieho telesa rúrkového výšky 900 mm	021 Stavby	ks	5,000	65,66	328,30	328,30	0,00
380	Teleso vykurovacie rebrikové oceľové KORALUX LINEAR CLASSIC KLC, 600x900x30 mm	021 Stavby	ks	5,000	66,44	332,20	332,20	0,00
381	Podlahové kúrenie s izolovanou systémovou doskou Varionova 30-2 potrubie ALPEX DUO XS 16x2,0 rozteč 75 mm	021 Stavby	m2	6,400	39,19	250,82	250,82	0,00
382	Podlahové kúrenie s izolovanou systémovou doskou Varionova 30-2 potrubie ALPEX DUO XS 16 x2,0 rozteč 150 mm	021 Stavby	m2	156,400	33,23	5 197,17	5 197,17	0,00
383	Podlahové kúrenie s izolovanou systémovou doskou Varionova 30-2 potrubie ALPEX DUO XS 16x2,0 rozteč 225 mm	021 Stavby	m2	236,400	30,27	7 155,83	7 155,83	0,00
384	Podlahové kúrenie s izolovanou systémovou doskou potrubie ALPEX DUO XS 16x2,2 rozteč 300 mm	021 Stavby	m2	284,400	27,36	7 781,18	7 781,18	0,00
385	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	214,314	1,61	343,99	343,99	0,00
	Ostatné							
386	Sekacie práce	021 Stavby	hod	10,000	13,13	131,30	131,30	0,00
387	Funkčná skúška vykurovacieho systému	021 Stavby	hod	40,000	17,51	700,40	700,40	0,00
	SO 02 Budova škôlky Elektroinštalácia, bleskozvod a uzemnenie, El. prípojka NN							
	Práce a dodávky M							
	Elektroinštalácia - montáž							
388	Rúrka ohybná elektroinštalácia, uložená pod omietkou, typ 25mm	021 Stavby	m	3 000,000	1,41	4 230,00	4 230,00	0,00
389	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	021 Stavby	ks	173,000	1,57	271,61	271,61	0,00
390	Krabica odbočná bez zapojenia KPR 68	021 Stavby	ks	26,000	3,06	79,56	79,56	0,00
391	Kábel medený uložený pod omietkou CHKE-R 3 x 1, 5 B2cas1d1a1	021 Stavby	m	697,000	0,00	0,00	0,00	0,00
392	Kábel medený uložený pod omietkou CHKE-R 3 x 2, 5 B2cas1d1a1	021 Stavby	m	1 356,000	0,00	0,00	0,00	0,00
393	Kábel medený uložený pod omietkou CHKE-R 5 x 2, 5 B2cas1d1a1	021 Stavby	m	22,000	0,00	0,00	0,00	0,00
393.1	Kábel medený uložený pod omietkou N2XH-J 3X1,5	021 Stavby	m	1 780,000	0,84	1 495,20	1 495,20	0,00
393.2	Kábel medený uložený pod omietkou N2XH-O 3X1,5	021 Stavby	m	580,000	0,84	487,20	487,20	0,00
393.3	Kábel medený uložený pod omietkou N2XH-J 3X2,5	021 Stavby	m	1 150,000	0,84	966,00	966,00	0,00
393.4	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY-J 3X2,6	021 Stavby	m	18,000	0,84	15,12	15,12	0,00
393.5	Kábel medený uložený pod omietkou N2XH-J 5X2,5	021 Stavby	m	18,000	0,73	13,14	13,14	0,00
393.6	Kábel medený uložený pod omietkou N2XH-J 5X6	021 Stavby	m	10,000	1,71	17,10	17,10	0,00
394	Kábel medený uložený pod omietkou CHKE-V-O 2x1,5 FE180/E30	021 Stavby	m	12,000	0,91	10,92	10,92	0,00
395	Kábel medený uložený pod omietkou CHKE-R 5 x 6 B2cas1d1a1	021 Stavby	m	45,000	0,000	0,00	0,00	0,00
396	Vodič medený NN a VN uložený pod omietkou CH-R 4 zž	021 Stavby	m	470,000	0,65	305,50	305,50	0,00
397	Vodič medený NN a VN uložený pod omietkou CH-R 6 zž	021 Stavby	m	30,000	0,65	19,50	19,50	0,00
398	Vodič medený NN a VN uložený pod omietkou CH-R 16 zž	021 Stavby	m	30,000	0,65	19,50	19,50	0,00
399	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm2	021 Stavby	ks	111,000	1,16	128,76	128,76	0,00
400	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	021 Stavby	ks	10,000	1,73	17,30	17,30	0,00
401	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	021 Stavby	ks	5,000	2,26	11,30	11,30	0,00
402	Označovací štítok na kábel	021 Stavby	ks	40,000	0,37	14,80	14,80	0,00
403	A-svietidlo: LED svietidlo stropné prisadené, 4200lm 41W, typ napr. RÁBALUX 2175 DAMEK, STROPNÁ LAMPA + rám	021 Stavby	ks	85,000	14,76	1 254,60	1 254,60	0,00
404	B-svietidlo: LED svietidlo stropné prisadené s prizmatickým difúzorom do vlhkého prostredia, 5150lm 42W, typ napr. :KANLUX 22605 MAH-LED N 50W-NW/PC PRACHOTESNÉ STROPNÉ SVIETIDLO	021 Stavby	ks	16,000	17,49	279,84	279,84	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
405	C-svietidlo: LED svietidlo nástenné/stropné do vlhkého a vonkajšieho prostredia, 970lm 18W, typ napr.STROPNE SVIETIDLO LUCAS 3438. RABALUX	021 Stavby	ks	7,000	15,47	108,29	108,29	0,00
406	C1-svietidlo: LED svietidlo nástenné so senzorom pohybu do vlhkého a vonkajšieho prostredia, 970lm 18W, typ napr.RABALUX 3419 LUCAS STROPNÉ SVIETIDLO	021 Stavby	ks	2,000	16,87	33,74	33,74	0,00
407	N- núdz.svietidlo: LED núdzové svietidlo s autonomnym zdrojom na 3hod. + piktogram, typ napr.LED Núdzové svietidlo LED/3W/230V 6000K	021 Stavby	ks	27,000	13,00	351,00	351,00	0,00
408	N- núdz.svietidlo: LED núdzové svietidlo s autonomnym zdrojom na 3hod., typ napr.LED Núdzové svietidlo LED/3W/230V 6000K	021 Stavby	ks	4,000	13,00	52,00	52,00	0,00
409	Spínače polozapustené a zapustené vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1	021 Stavby	ks	26,000	6,33	164,58	164,58	0,00
410	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sériový prep.stried. - radenie 5	021 Stavby	ks	1,000	7,26	7,26	7,26	0,00
411	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia stried.prep.- radenie 6	021 Stavby	ks	26,000	6,99	181,74	181,74	0,00
412	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia krížový.- radenie 7	021 Stavby	ks	7,000	7,12	49,84	49,84	0,00
413	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia stried.prep.- radenie 5B	021 Stavby	ks	16,000	7,56	120,96	120,96	0,00
414	Sporáková prípojka so signálkou	021 Stavby	ks	1,000	14,80	14,80	14,80	0,00
415	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	021 Stavby	ks	76,000	6,85	520,60	520,60	0,00
416	Tlačidlo CENTRAL STOP	021 Stavby	ks	1,000	11,33	11,33	11,33	0,00
417	Montáž rozvodnice do váhy 100 kg	021 Stavby	ks	2,000	59,62	119,24	119,24	0,00
418	Montáž svorkovnice vyrovnania potenciálov	021 Stavby	ks	1,000	14,80	14,80	14,80	0,00
419	Datový rozvádzač RACK 15U (náplň podľa schémy)	021 Stavby	ks	1,000	105,43	105,43	105,43	0,00
420	Kábel FTP cat.5e AWG24 LSOH voľne uložený alebo uložený v rúrkach	021 Stavby	m	1 150,000	0,48	552,00	552,00	0,00
421	Zásuvka dátová 2xRJ45 cat5e , montáž vrátane zapojenia, pod omietku	021 Stavby	ks	13,000	7,41	96,33	96,33	0,00
422	Sekacie práce, prierazy, vyskruženie krabíc do tehly	021 Stavby	kpl	1,000	15,46	15,46	15,46	0,00
423	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	6,000	100,50	603,01	603,01	0,00
	Elektroinštalácia - materiál					0,00	0,00	0,00
424	I-Rúrka FXP 25	021 Stavby	m	3 000,000	0,57	1 710,00	1 710,00	0,00
425	Krabica KU 68-1901	021 Stavby	ks	173,000	0,22	38,06	38,06	0,00
426	Krabica odbočná KPR 68	021 Stavby	ks	26,000	0,92	23,92	23,92	0,00
427	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CHKE-R 3x 1,5 B2cas1d1a1	021 Stavby	m	697,000	0,000	0,00	0,00	0,00
428	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CHKE-R 3x 2,5 B2cas1d1a1	021 Stavby	m	1 356,000	0,000	0,00	0,00	0,00
429	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CHKE-R 5x2,5 B2cas1d1a1	021 Stavby	m	22,000	0,000	0,00	0,00	0,00
429.1	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený N2XH-J 3X1,5	021 Stavby	m	1 780,000	0,97	1 726,60	1 726,60	0,00
429.2	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený N2XH-O 3X1,5	021 Stavby	m	580,000	0,97	562,60	562,60	0,00
429.3	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený N2XH-J 3X2,5	021 Stavby	m	1 150,000	1,45	1 667,50	1 667,50	0,00
429.4	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 3X2,5	021 Stavby	m	18,000	1,10	19,80	19,80	0,00
429.5	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený N2XH-J 5X2,5	021 Stavby	m	18,000	3,47	62,46	62,46	0,00
429.6	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený N2XH-J 5X6	021 Stavby	m	10,000	6,99	69,90	69,90	0,00
430	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CHKE-V-O 2x1,5 FE180/E30	021 Stavby	m	12,000	0,87	10,44	10,44	0,00
431	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CHKE-R 5x 6 B2cas1d1a1	021 Stavby	m	45,000	0,000	0,00	0,00	0,00
432	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CH-R 4 žitozelený	021 Stavby	m	470,000	1,14	535,80	535,80	0,00
433	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CH-R 6 žitozelený	021 Stavby	m	30,000	1,84	55,20	55,20	0,00
434	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CH-R 16 žitozelený	021 Stavby	m	30,000	2,33	69,90	69,90	0,00
435	A-svietidlo: LED svietidlo stropné prisadené, 4200lm 41W, typ napr.RABALUX 2175 DAMEK, STROPNÁ LAMPA + rám	021 Stavby	ks	85,000	79,31	6 741,35	6 741,35	0,00
436	B-svietidlo: LED svietidlo stropné prisadené s prizmatickým difúzorom do vlhkého prostredia, 5150lm 42W, typ napr. :KANLUX 22605 MAH-LED N 50W-NW/PC PRACHOTESNÉ STROPNÉ SVIETIDLO	021 Stavby	ks	16,000	64,31	1 028,96	1 028,96	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
437	C-svietidlo: LED svietidlo nástenné/stropné do vlhkého a vonkajšieho prostredia, 970lm 18W, typ napr.STROPNE SVIETIDLO LUCAS 3438. RABALUX	021 Stavby	ks	7,000	28,03	196,21	196,21	0,00
438	C1-svietidlo: LED svietidlo nástenné so senzorom pohybu do vlhkého a vonkajšieho prostredia, 970lm 18W, typ napr.RABALUX 3419 LUCAS STROPNÉ SVIETIDLÁ	021 Stavby	ks	2,000	29,17	58,34	58,34	0,00
439	N- núdz.svietidlo: LED núdzové svietidlo s autonomnym zdrojom na 3hod. + piktogram, typ napr.LED Núdzové svietidlo LED/3W/230V 6000K	021 Stavby	ks	27,000	36,81	993,87	993,87	0,00
440	N- núdz.svietidlo: LED núdzové svietidlo s autonomnym zdrojom na 3hod. + piktogram, typ napr.LED Núdzové svietidlo LED/3W/230V 6000K	021 Stavby	ks	4,000	36,81	147,24	147,24	0,00
441	Spínač č.1 Legrand Valena biela IP20 10A/230V	021 Stavby	ks	26,000	4,35	113,10	113,10	0,00
442	Prepínač č.5 Legrand Valena biela IP20 10A/230V	021 Stavby	ks	1,000	4,75	4,75	4,75	0,00
443	Prepínač č.6 Legrand Valena biela IP20 10A/230V	021 Stavby	ks	26,000	5,14	133,64	133,64	0,00
444	Prepínač č.7 Legrand Valena biela IP20 10A/230V	021 Stavby	ks	7,000	5,18	36,26	36,26	0,00
445	Prepínač č.5B Legrand Valena biela IP20 10A/230V	021 Stavby	ks	16,000	5,62	89,92	89,92	0,00
446	Sporáková prípojka so signálkou	021 Stavby	ks	1,000	15,99	15,99	15,99	0,00
447	Zásuvka jednoduchá L+N+PE, 16A 250V, IP20,typ Legrand Valena biela 7 743 96 + 1-rámik 7 744 51	021 Stavby	ks	76,000	5,14	390,64	390,64	0,00
448	Zásuvka dátová 2x RJ45 cat.5e, typ Legrand Valena biela 7 742 39 + 1-rámik 7 744 51 IP20	021 Stavby	ks	13,000	14,76	191,88	191,88	0,00
449	Datový rozvádzač RACK 15U (náplň podľa schémy)	021 Stavby	ks	1,000	1 133,44	1 133,44	1 133,44	0,00
450	Kábel FTP CAT.5E AWG24 LSOH	021 Stavby	m	1 150,000	1,10	1 265,00	1 265,00	0,00
450.1	Súmrakový spínač	021 Stavby	ks	1,000	9,49	9,49	9,49	0,00
450.2	Prepínač Ruč-0-AUT	021 Stavby	ks	1,000	32,34	32,34	32,34	0,00
451	Tlačidlo CENTRAL STOP (ABB 13180)	021 Stavby	ks	1,000	42,17	42,17	42,17	0,00
452	Rozvádzač RH	021 Stavby	ks	1,000	1 563,92	1 563,92	1 563,92	0,00
453	Rozvádzač RP	021 Stavby	ks	1,000	742,41	742,41	742,41	0,00
454	Svorkovnica EVP-S v krabici KO125	021 Stavby	ks	1,000	34,26	34,26	34,26	0,00
455	Podružný materiál	021 Stavby	%	3,000	150,16	450,47	450,47	0,00
Bleskozvod a uzemnenie								
456	Rúrka ohybná elektroinštalčná, uložená voľne, typ 32mm	021 Stavby	m	33,000	0,000	0,00	0,00	0,00
457	Káblková chránička FXKVR D63	021 Stavby	m	13,000	2,07	26,91	26,91	0,00
458	Krabica odbočná s viečkom, bez zapojenia (KO 125, PZO) štvorcová	021 Stavby	ks	11,000	4,34	47,74	47,74	0,00
459	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn do 120 mm2	021 Stavby	m	178,000	2,55	453,90	453,90	0,00
460	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn D 8 - 10 mm	021 Stavby	m	44,000	1,63	71,72	71,72	0,00
461	Zvodový vodič včítane podpery ALMGSI do D 10 mm, A1 D 10 mm FeZn D 8 mm	021 Stavby	m	200,000	2,46	492,00	492,00	0,00
461.1	Zvodový vodič včítane podpery ALMGSI do D 10 mm, A1 D 10 mm FeZn D 8 mm	021 Stavby	m	88,000	1,94	170,72	170,72	0,00
462	Bleskozvodová svorka do 2 skrutiek (SS, SR 03)	021 Stavby	ks	106,000	1,10	116,60	116,60	0,00
463	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky (ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02)	021 Stavby	ks	36,000	0,84	30,24	30,24	0,00
464	Ochranná strieška OS01	021 Stavby	ks	3,000	2,55	7,65	7,65	0,00
465	Zachytávacia tyč JP15	021 Stavby	ks	3,000	7,62	22,86	22,86	0,00
466	Označenie zvodov štítkami smaltované, z umelej hmoty	021 Stavby	ks	11,000	2,13	23,43	23,43	0,00
466.1	Osadenie/presun hmôt podpera PV21/betonový podstavec	021 Stavby	ks	213,000	0,53	112,89	112,89	0,00
467	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	2,000	100,50	201,00	201,00	0,00
Materiál - bleskozvod a uzemnenie								
468	I-Rúrka FXP 32	021 Stavby	m	33,000	0,000	0,00	0,00	0,00
469	Káblková chránička FXKVR D63	021 Stavby	m	13,000	1,23	15,99	15,99	0,00
470	Krabica bleskozvodná pod omietku PZO	021 Stavby	ks	11,000	4,31	47,41	47,41	0,00
471	Páska uzemňovacia 30x4 mm	021 Stavby	m	178,000	2,68	477,04	477,04	0,00
472	Drôt ťahaný nepatentovaný z neušľachtilých oceľí pozinkovaný mäkký ozn. STN 11 343 (EN S195T) D 10.00mm	021 Stavby	m	44,000	2,48	109,12	109,12	0,00
473	Drôt ťahaný nepatentovaný z neušľachtilých oceľí pozinkovaný mäkký ozn. STN 11 343 podľa EN S195T D 8.00mm	021 Stavby	m	212,000	0,000	0,00	0,00	0,00
473.1	ALMGSI8	021 Stavby	m	200,000	1,28	256,00	256,00	0,00
473.2	ALMGSI 8 izolovaný	021 Stavby	m	88,000	1,50	132,00	132,00	0,00
474	HR-Podpera PV21	021 Stavby	ks	210,000	1,81	380,10	380,10	0,00
475	HR-Svorka SS	021 Stavby	ks	67,000	0,67	44,89	44,89	0,00
476	HR-Svorka SR 03	021 Stavby	ks	28,000	0,87	24,36	24,36	0,00
477	HR-Svorka SR 02	021 Stavby	ks	16,000	0,84	13,44	13,44	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
478	HR-Svorka SJ 01	021 Stavby	ks	6,000	1,05	6,30	6,30	0,00
479	HR-Svorka SK	021 Stavby	ks	3,000	1,01	3,03	3,03	0,00
480	HR-Svorka SZ	021 Stavby	ks	11,000	1,36	14,96	14,96	0,00
481	HR-Horná ochranná strieška OS01	021 Stavby	ks	3,000	1,84	5,52	5,52	0,00
482	HR-Zachytávacia ochranná tyč JP15	021 Stavby	ks	3,000	8,70	26,10	26,10	0,00
483	Betónový podstavec 350x350	021 Stavby	ks	3,000	13,09	39,27	39,27	0,00
484	Štítok PVC do 5 písmen 10x15 mm	021 Stavby	ks	11,000	0,53	5,83	5,83	0,00
485	Podružný materiál	021 Stavby	%	3,000	150,16	450,47	450,47	0,00
Montáž - Prípojka NN								
486	Elektromerový rozvádzač RE 2.0 N40 50A P0 - výrobca Hasma s.r.o.	021 Stavby	ks	1,000	52,11	52,11	52,11	0,00
487	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn D 8 - 10 mm	021 Stavby	m	5,000	1,63	8,15	8,15	0,00
488	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky (ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02)	021 Stavby	ks	3,000	0,84	2,52	2,52	0,00
489	Zemniaca tyč ZT2	021 Stavby	ks	2,000	14,77	29,54	29,54	0,00
490	Ukončenie vodičov v rozvádzači. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm ²	021 Stavby	ks	10,000	2,26	22,60	22,60	0,00
491	Ukončenie vodičov v rozvádzači. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 25 mm ²	021 Stavby	ks	4,000	3,06	12,24	12,24	0,00
492	Silový kábel hliníkový 750-1000 V (v mm ²) voľne uložený NAYY-J 750 V 4x25	021 Stavby	m	40,000	1,58	63,20	63,20	0,00
493	Silový kábel medený 750-1000 V (v mm ²) voľne uložený CYKY-J 5x16	021 Stavby	m	30,000	1,58	47,40	47,40	0,00
493.1	Mikrotrubička pre optiku	021 Stavby	m	20,000	0,44	8,80	8,80	0,00
494	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	6,000	100,50	603,01	603,01	0,00
Montáž - Prípojka NN								
495	Elektromerový rozvádzač RE 2.0 N40 50A P0 - výrobca Hasma s.r.o. (elektromer a ovl.prvok sú dodávkou ZSDIS)	021 Stavby	ks	1,000	307,52	307,52	307,52	0,00
496	Drôt ťahaný nepatentovaný z neúšľachtilych ocelí pozinkovaný mäkký ozn. STN 11 343 (EN S195T) D 10,00mm	021 Stavby	m	5,000	2,48	12,40	12,40	0,00
497	HR-Svorka SJ 02	021 Stavby	ks	2,000	1,10	2,20	2,20	0,00
498	HR-Svorka SP1	021 Stavby	ks	1,000	0,74	0,74	0,74	0,00
499	Zemniaca tyč ZT2m	021 Stavby	ks	2,000	22,59	45,18	45,18	0,00
500	Silový kábel hliníkový 750-1000 V (v mm ²) voľne uložený NAYY-J 750 V 4x25	021 Stavby	m	40,000	4,22	168,80	168,80	0,00
501	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 5x16	021 Stavby	m	30,000	12,04	361,20	361,20	0,00
501.1	Mikrotrubička pre optiku	021 Stavby	m	20,000	3,42	68,40	68,40	0,00
502	Podružný materiál	021 Stavby	%	3,000	9,68	29,03	29,03	0,00
Zemné práce pri extr.mont.prácach								
503	Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 80 cm hlbkej, v zemine triedy 3	021 Stavby	m	28,000	14,58	408,24	408,24	0,00
504	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy vr. zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hlbkej v zemine tr. 3	021 Stavby	m	28,000	3,12	87,36	87,36	0,00
505	Káblová chránička FXKVR D50	021 Stavby	m	15,000	2,33	34,95	34,95	0,00
506	Chránička FXKVR D50	021 Stavby	m	15,000	1,14	17,10	17,10	0,00
507	Krycia doska KPL	021 Stavby	m	28,000	0,13	3,64	3,64	0,00
508	Krycia doska KPL	021 Stavby	m	28,000	1,76	49,28	49,28	0,00
509	Pieskové lôžko	021 Stavby	m	28,000	2,55	71,40	71,40	0,00
510	Piesok	021 Stavby	m3	2,000	43,93	87,86	87,86	0,00
511	Štartovacia jama	021 Stavby	ks	4,000	114,22	456,88	456,88	0,00
512	Pretlak	021 Stavby	m	13,000	78,73	1 023,49	1 023,49	0,00
513	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	021 Stavby	m	28,000	0,60	16,80	16,80	0,00
514	Fólia červená v m	021 Stavby	m	28,000	0,14	3,92	3,92	0,00
Ostatné								
515	Vytýčenie trasy kábla	021 Stavby	kpl	1,000	74,45	74,45	74,45	0,00
515.1	Presun hmôt / dopravné náklady	021 Stavby	kpl	1,000	669,78	669,78	669,78	0,00
516	Revízná správa	021 Stavby	kpl	1,000	707,24	707,24	707,24	0,00
517	Plán skutočného vyhotovenia	021 Stavby	kpl	1,000	884,05	884,05	884,05	0,00
SO 02 Budova škôlky Plynofikácia								
Práce a dodávky M								
Elektroinštalácia - montáž								
518	Potrubié z oceleových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akosť 11 353.0 DN 15	021 Stavby	m	6,000	13,52	81,12	0,00	81,12
519	Potrubié z oceleových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akosť 11 353.0 DN 20	021 Stavby	m	30,000	14,96	448,80	0,00	448,8
520	Potrubié z oceleových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akosť 11 353.0 DN 25	021 Stavby	m	10,000	16,96	169,60	0,00	169,6
521	Potrubié z oceleových rúrok hladkých čiernych, chránička Dxt 38x2,6 mm	021 Stavby	m	35,000	14,68	513,80	0,00	513,8

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
522	Montáž guľového uzáveru plynu priameho G 1/2	021 Stavby	ks	3,000	4,38	13,14	0,00	13,14
523	Guľový uzáver na plyn 1/2", plnoprietokový s obojstranne predĺženým závitom, niklovaná mosadz	021 Stavby	ks	3,000	11,21	33,63	0,00	33,63
524	Presun hmôt pre vnútorný plynovod v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	12,601	0,88	11,03	0,00	11,03
525	Tlaková skúška potrubia z oceľových rúrok do priemeru 89/5	021 Stavby	m	46,000	0,79	36,34	0,00	36,34
526	Sekacie a búracie práce	021 Stavby	hod	12,000	24,32	291,84	0,00	291,84
	SO 07- Areálový vodovod a vodovodná prípojka							
	Práce a dodávky HSV							
527	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	021 Stavby	m3	54,330	9,21	500,38	500,38	0,00
528	Príplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	16,300	1,01	16,46	16,46	0,00
529	Výkop šachty nezapaženej, hornina 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	6,430	45,80	294,49	294,49	0,00
530	Príplatok k cenám za lepiivosť horniny tr.3	021 Stavby	m3	1,930	6,23	12,02	12,02	0,00
531	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	021 Stavby	m2	108,650	3,94	428,08	428,08	0,00
532	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	021 Stavby	m2	108,650	2,37	257,50	257,50	0,00
533	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	18,120	5,03	91,14	91,14	0,00
534	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	17,870	7,10	126,88	126,88	0,00
535	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	17,870	0,88	15,73	15,73	0,00
536	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	26,810	7,59	203,49	203,49	0,00
537	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	36,460	3,46	126,15	126,15	0,00
538	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	021 Stavby	m3	14,300	15,82	226,23	226,23	0,00
539	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	021 Stavby	m3	14,300	31,53	450,88	450,88	0,00
540	Štrkopiesok frakcia 8-16 mm	021 Stavby	t	14,300	19,68	281,42	281,42	0,00
541	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	021 Stavby	m3	4,080	40,16	163,85	163,85	0,00
542	Montáž vodovodného potrubia z dvojvrstvového PE 100 SDR11/PN16 zváraných natupo D 63x5,8 mm	021 Stavby	m	36,000	2,05	73,80	73,80	0,00
543	Rúra HDPE na vodu PE100 PN16 SDR11 63x5,8x100 m	021 Stavby	m	36,000	5,68	204,48	204,48	0,00
544	Koleno 90° na tupo PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 11 D 63 mm	021 Stavby	ks	3,000	9,36	28,08	28,08	0,00
545	Príplatok k cene za montáž vodovodných prípojek DN od 32 do 80	021 Stavby	ks	1,000	7,39	7,39	7,39	0,00
546	Montáž vodovodného posúvača v otvorenom výkope s osadením zemnej súpravy (bez poklopov) DN 40	021 Stavby	ks	1,000	17,81	17,81	17,81	0,00
547	Zemná súprava D 40 mm	021 Stavby	ks	1,000	35,49	35,49	35,49	0,00
548	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí, ventil hlavny pre prípojky DN 40	021 Stavby	ks	5,000	12,06	60,30	60,30	0,00
549	Ventil uzatvarací priamy K 83-T DN 50	021 Stavby	ks	1,000	56,50	56,50	56,50	0,00
550	Ventil uzatvarací priamy K125-T DN 50	021 Stavby	ks	1,000	62,38	62,38	62,38	0,00
551	Závitový kus DN 50/15	021 Stavby	ks	1,000	16,73	16,73	16,73	0,00
552	Mechanický filter DN 50	021 Stavby	ks	1,000	50,58	50,58	50,58	0,00
553	Filter HONEYWELL F 76 DN 50	021 Stavby	ks	1,000	859,93	859,93	859,93	0,00
554	Montáž navrtávacieho pásu s ventilom menovitého tlaku 1 MPa na potrubí z rúr liat., oceľ.,plast. DN 80	021 Stavby	ks	1,000	48,53	48,53	48,53	0,00
555	Navrtávaci pás D 110 - 2" na vodu	021 Stavby	ks	1,000	43,66	43,66	43,66	0,00
556	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 40 do 70	021 Stavby	m	36,000	3,25	117,00	117,00	0,00
557	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80	021 Stavby	m	36,000	0,70	25,20	25,20	0,00
558	Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri tlakových skúškach DN do 300	021 Stavby	ks	1,000	196,67	196,67	196,67	0,00
559	Osadenie prefabrikovanej vodomernej šachty hranatej, pôdorysnej plochy do 4,2 m2, hĺbky do 2,0 m	021 Stavby	ks	1,000	408,57	408,57	408,57	0,00
560	Vodomerná šachta prefabrikovaná 1500x1100x2500 mm, vrátane liat. poklopu a stúpacích želez	021 Stavby	ks	1,000	1 332,79	1 332,79	1 332,79	0,00
561	Osadenie poklopu liatinového ventilového	021 Stavby	ks	1,000	17,71	17,71	17,71	0,00
562	Poklop ventilový Y 45610	021 Stavby	ks	1,000	12,47	12,47	12,47	0,00
563	Vyhľadávací vodič na potrubí PVC DN do 150	021 Stavby	m	36,000	1,32	47,52	47,52	0,00
564	Označenie vodovodného potrubia bielou výstražnou fóliou	021 Stavby	m	36,000	0,77	27,72	27,72	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
565	Sekacie a búracie práce	021 Stavby	hod	15,000	19,46	291,90	291,90	0,00
566	Presun hmôt pre rúrové vedenie hlbéné z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	021 Stavby	t	45,550	7,57	344,81	344,81	0,00
567	Izolácia proti zemnej vlhkosti náterom LADEX MONO na ploche zvislej	021 Stavby	m2	12,220	11,75	143,59	143,59	0,00
568	Izolácia proti zemnej vlhkosti náterom LADEX MONO na ploche vodorovnej	021 Stavby	m2	1,650	11,05	18,23	18,23	0,00
569	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	1,618	2,63	4,25	4,25	0,00
570	Montáž spätného ventilu závitového G 2	021 Stavby	ks	1,000	7,85	7,85	7,85	0,00
571	Ventil spätný V 3030 2"	021 Stavby	ks	1,000	10,51	10,51	10,51	0,00
572	Montáž ventilu vypúšťacieho, plniaceho, G 1/2	021 Stavby	ks	1,000	3,70	3,70	3,70	0,00
573	Výtokový ventil KRT- DN 15	021 Stavby	ks	1,000	12,76	12,76	12,76	0,00
574	Montáž vodomeru závitového jednovtokového suchobežného G 5/4	021 Stavby	ks	1,000	23,25	23,25	23,25	0,00
575	Vodomer QN 6 m3 DN 32	021 Stavby	ks	1,000	19,92	19,92	19,92	0,00
SO 08- Areálová spláškova kanalizácia a kanalizačná prípojka								
Práce a dodávky HSV								
576	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	021 Stavby	m3	78,310	9,21	721,24	721,24	0,00
577	Príplatok k cenám za lepiivosť pri hlbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	23,490	1,01	23,72	23,72	0,00
578	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	021 Stavby	m2	122,250	3,94	481,67	481,67	0,00
579	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	021 Stavby	m2	122,250	2,37	289,73	289,73	0,00
580	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	35,650	5,03	179,32	179,32	0,00
581	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	35,650	7,10	253,12	253,12	0,00
582	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	35,650	0,88	31,37	31,37	0,00
583	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	53,480	7,59	405,91	405,91	0,00
584	Zásyp sypaninou so zhutnením jam, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	42,660	3,46	147,60	147,60	0,00
585	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	021 Stavby	m3	29,360	15,82	464,48	464,48	0,00
586	Štrkopiesok frakcia 8-16 mm	021 Stavby	t	52,850	19,68	1 040,09	1 040,09	0,00
587	Montáž odlučovača ropných látok alebo lapača tukov železobetónového jednonádržového, hmotnosti jednotlivo nad 3 do 5 t	021 Stavby	ks	1,000	482,50	482,50	482,50	0,00
588	Lapač tukov KL LT 2	021 Stavby	ks	1,000	2 097,30	2 097,30	2 097,30	0,00
589	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	021 Stavby	m3	6,020	40,16	241,76	241,76	0,00
590	Podkladový betón v otvorenom výkope tr. C 16/20	021 Stavby	m3	0,270	98,67	26,64	26,64	0,00
591	Výstuž podkladových dosiek, blokov, podvalov v otvorenom výkope, z betonárskej ocele B500 (10505)	021 Stavby	t	0,020	1 790,52	35,81	35,81	0,00
592	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého DN 100	021 Stavby	m	1,740	2,05	3,57	3,57	0,00
593	Rúra PVC-U hladký kanalizačný systém D 110x3,2	021 Stavby	m	2,000	3,67	7,34	7,34	0,00
594	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého DN 125	021 Stavby	m	10,520	2,78	29,25	29,25	0,00
595	Rúra PVC-U hladký kanalizačný systém D 125x3,2	021 Stavby	m	11,470	18,12	207,84	207,84	0,00
596	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého DN 200	021 Stavby	m	47,000	7,23	339,81	339,81	0,00
597	Rúra PVC-U hladký, kanalizačný, systém Dxr 200x5,9 mm	021 Stavby	m	51,230	20,58	1 054,31	1 054,31	0,00
598	Montáž kanalizačnej PVC-U odbočky DN 200	021 Stavby	ks	1,000	4,19	4,19	4,19	0,00
599	Odbočka 45° PVC, DN 200/200 pre hladký, kanalizačný systém	021 Stavby	ks	1,000	23,57	23,57	23,57	0,00
600	Skúška tesnosti kanalizácie D 150 mm	021 Stavby	m	12,260	1,49	18,27	18,27	0,00
601	Skúška tesnosti kanalizácie D 200 mm	021 Stavby	m	47,000	1,88	88,36	88,36	0,00
602	Montáž PP revíznej kanalizačnej šachty priemeru 425 mm do výšky šachty 2 m s rozšacím prstencom a poklopom (KŠ 9,10,11,12,13,14,16)	021 Stavby	ks	7,000	44,37	310,59	310,59	0,00
603	Šachtové dno prietochné DN 110x0°, ku kanalizačnej revíznej šachte , PP	021 Stavby	ks	7,000	160,28	1 121,96	1 121,96	0,00
604	Vlnovcová šachtová rúra kanalizačná , dĺžka 2 m, PP	021 Stavby	ks	7,000	143,36	1 003,52	1 003,52	0,00
605	Teleskopická rúra s tesnením, ku kanalizačnej revíznej šachte , dĺžka 375 mm, PVC-U	021 Stavby	ks	7,000	36,48	255,36	255,36	0,00
606	Gumové tesnenie šachtovej rúry ku kanalizačnej revíznej šachte	021 Stavby	ks	14,000	11,02	154,28	154,28	0,00
607	Poklop liatinový štvorcový B125 na teleskopickú rúru DN 425	021 Stavby	ks	7,000	103,69	725,83	725,83	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
608	Montáž PP revíznej kanalizačnej šachty, priemeru 1000 mm, výška šachty 2 m, s roznášacím prstencom a poklopom	021 Stavby	ks	1,000	73,21	73,21	73,21	0,00
609	Sachtové dno prietochné DN 315x0°-90° s výkyvom, ku kanalizačnej revíznej vlnovcovej šachte 1000 mm, pre hladké potrubia, PP	021 Stavby	ks	1,000	614,93	614,93	614,93	0,00
610	Vlnovcová šachtová rúra kanalizačná 1000 mm, dĺžka 1,2 m, PP	021 Stavby	ks	0,580	293,82	170,42	170,42	0,00
611	Prechodový kónus 600/1000 mm ku kanalizačnej revíznej šachte 1000 mm, PP	021 Stavby	ks	1,000	232,33	232,33	232,33	0,00
612	Rebrik s 6 nášlapnými stupňami, dl. do 2 m, ku kanalizačnej revíznej šachte 1000 mm, sklaminát	021 Stavby	ks	1,000	217,47	217,47	217,47	0,00
613	Set príslušenstva k rebriku (obruč + 2 úchyty) ku kanalizačnej revíznej šachte 1000 mm	021 Stavby	ks	1,000	39,33	39,33	39,33	0,00
614	Gumové tesnenie šachtovej rúry 1000 mm ku kanalizačnej revíznej šachte 1000 mm	021 Stavby	ks	2,000	35,65	71,30	71,30	0,00
615	Poklop liatinový A15 priemer 600 mm	021 Stavby	ks	1,000	129,92	129,92	129,92	0,00
616	Betónový roznášací prstenec pre revízne šachty DN 600 až 1000	021 Stavby	ks	1,000	58,48	58,48	58,48	0,00
617	Označenie kanalizačného potrubia hnedou výstražnou fóliou	021 Stavby	m	54,790	0,81	44,38	44,38	0,00
618	Sekacie a búracie práce	021 Stavby	hod	20,000	19,46	389,20	389,20	0,00
619	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklamin. v otvorenom výkope	021 Stavby	t	73,030	7,57	552,84	552,84	0,00
SO 09- Areálová dážďová kanalizácia								
Práce a dodávky HSV								
620	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	021 Stavby	m3	131,900	9,21	1 214,80	1 214,80	0,00
621	Priplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	39,570	1,01	39,97	39,97	0,00
622	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 2 m	021 Stavby	m2	263,800	3,94	1 039,37	1 039,37	0,00
623	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 2 m	021 Stavby	m2	263,800	2,37	625,21	625,21	0,00
624	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	57,330	5,03	288,37	288,37	0,00
625	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	57,330	7,10	407,04	407,04	0,00
626	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	57,330	0,88	50,45	50,45	0,00
627	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	86,000	7,59	652,74	652,74	0,00
628	Zásyp sypaninou so zhutnením jam, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	74,570	3,46	258,01	258,01	0,00
629	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	021 Stavby	m3	47,390	15,82	749,71	749,71	0,00
630	Štrkopiesok frakcia 8-16 mm	021 Stavby	t	85,290	19,68	1 678,51	1 678,51	0,00
631	Montáž odlučovača ropných látok alebo lapača tukov železobetónového jednonádržového, hmotnosti jednotlivo nad 3 do 5 t	021 Stavby	ks	1,000	482,50	482,50	482,50	0,00
632	Odlučovač ropných látok Kik 3/1, prietok 3l/s	021 Stavby	ks	1,000	2 772,41	2 772,41	2 772,41	0,00
633	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	021 Stavby	m3	9,480	40,16	380,72	380,72	0,00
634	Podkladný betón v otvorenom výkope tr. C 16/20	021 Stavby	m3	0,470	98,67	46,37	46,37	0,00
635	Výstuž podkladových dosiek, blokov, podvalov v otvorenom výkope, z betonárskej ocele B500 (10505)	021 Stavby	t	0,050	1 790,52	89,53	89,53	0,00
636	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého DN 100	021 Stavby	m	1,740	2,05	3,57	3,57	0,00
637	Rúra PVC-U hladký kanalizačný systém D 110x3,2	021 Stavby	ks	1,900	3,77	7,16	7,16	0,00
638	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého DN 125	021 Stavby	m	54,380	2,78	151,18	151,18	0,00
639	Rúra PVC-U hladký kanalizačný systém D 125x3,2	021 Stavby	m	59,270	18,12	1 073,97	1 073,97	0,00
640	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého DN 140	021 Stavby	m	5,000	3,11	15,55	15,55	0,00
641	Rúra kanalizačná PVC-U hrdlová D 140x2,8 mm	021 Stavby	m	5,450	8,33	45,40	45,40	0,00
642	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého DN 200	021 Stavby	m	47,000	7,23	339,81	339,81	0,00
643	Rúra PVC-U hladký, kanalizačný, systém Dxr 200x5,9 mm	021 Stavby	m	51,230	20,58	1 054,31	1 054,31	0,00
644	Skúška tesnosti kanalizácie D 150 mm	021 Stavby	m	61,120	1,49	91,07	91,07	0,00
645	Skúška tesnosti kanalizácie D 200 mm	021 Stavby	m	47,000	1,88	88,36	88,36	0,00
646	Montáž PP revíznej kanalizačnej šachty priemeru 425 mm do výšky šachty 2 m s roznášacím prstencom a poklopom	021 Stavby	ks	7,000	44,37	310,59	310,59	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
647	Sachtové dno prietochné DN 110x0°, ku kanalizačnej revíznej šachte, PP	021 Stavby	ks	7,000	160,28	1 121,96	1 121,96	0,00
648	Vlnovcová šachtová rúra kanalizačná, dĺžka 2 m, PP	021 Stavby	ks	7,000	143,36	1 003,52	1 003,52	0,00
649	Teleskopická rúra s tesnením, ku kanalizačnej revíznej šachte, dĺžka 375 mm, PVC-U	021 Stavby	ks	7,000	36,48	255,36	255,36	0,00
650	Gumové tesnenie šachtovej rúry ku kanalizačnej revíznej šachte	021 Stavby	ks	14,000	11,02	154,28	154,28	0,00
651	Poklop liatinový štvorcový B125 na teleskopickú rúru DN 425	021 Stavby	ks	7,000	103,69	725,83	725,83	0,00
652	Montáž PP revíznej kanalizačnej šachty, priemeru 1000 mm, výška šachty 2 m, s roznášacim prstencom a poklopom	021 Stavby	ks	2,000	73,21	146,42	146,42	0,00
653	Sachtové dno prietochné DN 315x0°-90° s výkyvom, ku kanalizačnej revíznej vlnovcovej šachte 1000 mm, pre hladké potrubia, PP	021 Stavby	ks	2,000	614,93	1 229,86	1 229,86	0,00
654	Vlnovcová šachtová rúra kanalizačná 1000 mm, dĺžka 1,2 m, PP	021 Stavby	ks	1,170	293,82	343,77	343,77	0,00
655	Prechodový kónus 600/1000 mm ku kanalizačnej revíznej šachte 1000 mm, PP	021 Stavby	ks	2,000	232,33	464,66	464,66	0,00
656	Rebrík s 6 nášlapnými stupňami, dl. do 2 m, ku kanalizačnej revíznej šachte 1000 mm, sklaminát	021 Stavby	ks	2,000	217,47	434,94	434,94	0,00
657	Set príslušenstva k rebríku (obruč + 2 úchyty) ku kanalizačnej revíznej šachte 1000 mm	021 Stavby	ks	2,000	39,33	78,66	78,66	0,00
658	Gumové tesnenie šachtovej rúry 1000 mm ku kanalizačnej revíznej šachte 1000 mm	021 Stavby	ks	4,000	35,65	142,60	142,60	0,00
659	Poklop liatinový A15 priemer 600 mm	021 Stavby	ks	2,000	129,92	259,84	259,84	0,00
660	Betónový roznášací prstenec pre revízne šachty DN 600 až 1000	021 Stavby	ks	2,000	58,48	116,96	116,96	0,00
661	Montáž vsakovacieho bloku, vrátane geotextílie	021 Stavby	m3	8,640	34,53	298,34	298,34	0,00
662	Vsakovací blok ELWA - EKODREN 60x60x60 cm	021 Stavby	ks	40,000	92,90	3 716,00	3 716,00	0,00
663	Označenie kanalizačného potrubia hnedou výstražnou fóliou	021 Stavby	m	108,120	0,81	87,58	87,58	0,00
664	Osadenie odvodňovacieho polymérbetónového žlabu univerzálneho svetlej šírky 100 mm s roštom triedy C 250	021 Stavby	m	6,000	0,00	0,00	0,00	0,00
665	Odvodňovací žlab Drain N100 so spádom 0,5 %, dl. 1 m, svetlá šírka 100 mm, bez ochrany hrany, polymérbetón	021 Stavby	ks	6,000	0,00	0,00	0,00	0,00
666	Kombi stena pre začiatok/koniec polymérbetónová, hr. 20 mm, pre odvodňovacie žlaby svetlej šírky 100 mm	021 Stavby	ks	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00
667	Môstkový rošt liatinový, dl. 0,5 m, C 250, pre odvodňovacie žlaby univerzálne polymérbetónové svetlej šírky 100 mm	021 Stavby	ks	12,000	0,00	0,00	0,00	0,00
668	Skrutková aretácia pre kotvenie liatinových mostkových roštov (2ks/m)	021 Stavby	ks	12,000	0,00	0,00	0,00	0,00
669	Sekacie a búracie práce	021 Stavby	hod	20,000	19,46	389,20	389,20	0,00
670	Presun hmôt pre rúrové vedenie hlbéné z rúr z plast., hmôt alebo sklamin. v otvorenom výkope	021 Stavby	t	117,050	7,57	886,07	886,07	0,00
SO 10 - Areálový plynovod a plynová prípojka								
671	Hlbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím (montážna jama)	021 Stavby	m3	2,880	66,86	192,56	192,56	0,00
672	Príplatok za lepiivosť pri hlbení jám ručným náradím v hornine tr. 3	021 Stavby	m3	2,880	13,39	38,56	38,56	0,00
673	Hlbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	021 Stavby	m3	13,770	42,96	591,56	591,56	0,00
674	Príplatok za lepiivosť pri hlbení rýh š do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	021 Stavby	m3	13,770	15,45	212,75	212,75	0,00
675	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	021 Stavby	m3	4,590	1,80	8,26	8,26	0,00
676	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	021 Stavby	m3	4,590	9,91	45,49	45,49	0,00
677	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	4,590	0,88	4,04	4,04	0,00
678	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	9,180	3,46	31,76	31,76	0,00
679	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	2,880	3,90	11,23	11,23	0,00
680	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	021 Stavby	m3	3,060	15,82	48,41	48,41	0,00
681	Štrkopiesok frakcia 0-16 mm	021 Stavby	t	5,780	13,97	80,75	80,75	0,00
682	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	021 Stavby	m3	1,530	40,16	61,44	61,44	0,00
683	Označenie plynovodného potrubia žltou výstražnou fóliou	021 Stavby	m	17,000	0,87	14,79	14,79	0,00
684	Potrubie z oceľových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akost' 11 353.0 DN 65	021 Stavby	m	3,000	20,08	60,24	60,24	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
685	Prípojka k plynomeru spojená na závit bez obchádzky G 5/4	021 Stavby	súb.	1,000	85,19	85,19	85,19	0,00
686	Prípojka k plynomeru zvarená, rozpiernka prípojky do G 5/4	021 Stavby	súb.	2,000	17,03	34,06	34,06	0,00
687	Montáž vzorkovacieho guľového uzáveru priameho G 1/2	021 Stavby	ks	2,000	3,90	7,80	7,80	0,00
688	Vzorkovací uzáver plynu priamy d 9,8 mm, 1/2", niklovaná mosadz	021 Stavby	ks	2,000	8,51	17,02	17,02	0,00
689	Montáž armatúr plynových s dvoma závitmi G 1/2 ostatné typy	021 Stavby	ks	2,000	3,35	6,70	6,70	0,00
690	Guľový uzáver na plyn 1/2", FF, páčka, plnoprietokový, niklovaná mosadz	021 Stavby	ks	2,000	14,05	28,10	28,10	0,00
691	Montáž armatúr plynových s dvoma závitmi G 1 ostatné typy	021 Stavby	ks	5,000	5,01	25,05	25,05	0,00
692	Guľový uzáver na plyn 1", FF, páčka, plnoprietokový, niklovaná mosadz	021 Stavby	ks	5,000	32,02	160,10	160,10	0,00
693	Presun hmôt pre vnútorný plynovod v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	4,243	0,92	3,92	3,92	0,00
694	Montáž potrubia z ocelových rúr trieda 11 - 13, Dxt 31,8x3,2 mm	021 Stavby	m	17,000	3,34	56,78	56,78	0,00
695	Rúra bralenová izolovaná bezšvová 1 1/4"	021 Stavby	m	17,000	18,22	309,74	309,74	0,00
696	Montáž regulátorov tlaku plynu s 2 závitmi 5/4"	021 Stavby	ks	1,000	340,47	340,47	340,47	0,00
697	Regulátor tlaku plynu 29 mbar	021 Stavby	ks	1,000	10,53	10,53	10,53	0,00
698	D+M- Plynomer Premagas BK 6T G6	021 Stavby	ks	2,000	190,96	381,92	381,92	0,00
699	D+M- skrinky na plynomer	021 Stavby	ks	1,000	408,57	408,57	408,57	0,00
700	Prechodka - PE/OC USTN 32/25	021 Stavby	ks	1,000	10,56	10,56	10,56	0,00
701	Tlaková skúška, revízie	021 Stavby	kpl	1,000	131,32	131,32	131,32	0,00
702	Ostatné práce nešpecifikované	021 Stavby	kpl	1,000	225,00	225,00	225,00	0,00
703	VRN (BOZP, doprava, odvoz a likvid. odpadu, atď)	021 Stavby	projekt	1,000	22 677,82	22 677,82	0,00	22677,82
	ZS					0,00	0,00	0,00
704	Zariadenie staveniska - zriadenie	021 Stavby	kpl	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00
705	Zariadenie staveniska -odstránenie	021 Stavby	kpl	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00
706	Dočasné oplotenie staveniska - zriadenie a odstránenie	021 Stavby	kpl	200,000	0,00	0,00	0,00	0,00
	Hlavná aktivita č. 2							
	SO 03 Spevnené plochy							
707	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	73,500	13,57	997,40	997,40	0,00
707.1	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	021 Stavby	m3	73,500	1,07	78,65	78,65	0,00
708	Vodorovné premiestnenie výkopu z horniny 1-4 nad 20-50m	021 Stavby	m3	73,500	1,54	113,19	113,19	0,00
709	Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	73,500	5,03	369,71	369,71	0,00
710	Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	1 396,500	0,51	712,22	712,22	0,00
711	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	73,500	0,88	64,68	64,68	0,00
712	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	110,250	7,59	836,80	836,80	0,00
712.1	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	021 Stavby	m3	4,600	31,53	145,04	145,04	0,00
712.2	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 16-22 mm	021 Stavby	t	6,900	13,12	90,53	90,53	0,00
713	M+D Schodiskový stupeň prefabrikovaný, na teréne, rozmerov 150x350x1000mm, vrátane komplet príslušenstva	021 Stavby	ks	18,000	97,51	1 755,18	1 755,18	0,00
714	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm po zhut.hr. 180 mm	021 Stavby	m2	209,500	9,26	1 939,97	1 939,97	0,00
715	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 230 mm	021 Stavby	m2	118,800	0,00	0,00	0,00	0,00
716	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 50 mm pre peších nad 100 do 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	021 Stavby	m2	209,500	12,52	2 622,94	2 622,94	0,00
717	Platňa betónová, rozmer 400x400x50 mm, prírodná	021 Stavby	m2	230,450	17,13	3 947,61	3 947,61	0,00
717.1	Náter betónovej podlahy pre chodníky polyuretánom 2x elastický	021 Stavby	m2	7,400	19,29	142,75	142,75	0,00
718	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	85,410	6,73	574,81	574,81	0,00
719	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	021 Stavby	ks	93,950	3,02	283,73	283,73	0,00
720	Osadenie palisád hranatých betónových do betónu dĺžky 80 cm - do radu	021 Stavby	m	23,900	14,79	353,48	353,48	0,00
721	Palisáda betónová, rozmer 120x165x800 mm, prírodná	021 Stavby	ks	146,270	11,75	1 718,67	1 718,67	0,00
721.1	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek zo suchého betónu tr. C 12/15	021 Stavby	m3	6,560	84,03	551,24	551,24	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
721.2	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu		t	173,620	9,20	1 597,30	1 597,30	0,00
721.3	Zhotovenie geotextílie alebo tkaniny na plochu zvislú		m2	23,900	0,51	12,19	12,19	0,00
721.4	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2		m2	28,680	1,11	31,83	31,83	0,00
722	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 6 m	021 Stavby	t	141,660	0,00	0,00	0,00	0,00
723	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	021 Stavby	m2	23,900	3,80	90,82	90,82	0,00
724	Nopová HDPE fólia hrúbky 0,4 mm, výška nopu 8 mm, proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, pre spodnú stavbu	021 Stavby	m2	28,680	1,32	37,86	37,86	0,00
725	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	1,727	2,53	4,37	4,37	0,00
	SO 04 Herné plochy							
726	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	86,660	13,57	1 175,98	1 175,98	0,00
726.1	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Priplatok za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m3	86,660	1,07	92,73	92,73	0,00
726.2	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	021 Stavby	m3	3,230	66,86	215,96	215,96	0,00
726.3	Priplatok za lepiivosť pri hĺbení jám ručným náradím v hornine tr. 3	021 Stavby	m3	3,230	13,39	43,25	43,25	0,00
727	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	1 528,130	0,51	779,35	779,35	0,00
728	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	021 Stavby	m3	89,890	1,54	138,43	138,43	0,00
729	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	89,890	5,03	452,15	452,15	0,00
730	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	89,890	0,88	79,10	79,10	0,00
731	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	89,890	7,59	682,27	682,27	0,00
732	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	2,500	3,46	8,65	8,65	0,00
733	Zemina špeciálna a upravená surová ilová	021 Stavby	t	19,150	48,06	920,35	920,35	0,00
734	Rozprestretie substrátu v rovine, hr. do 400 mm	021 Stavby	m2	6,750	9,28	62,64	62,64	0,00
735	Záhradný substrát	021 Stavby	m3	2,980	0,00	0,00	0,00	0,00
736	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 16/20	021 Stavby	m3	3,230	105,31	340,15	340,15	0,00
737	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5	021 Stavby	m3	66,500	0,00	0,00	0,00	0,00
738	Geotextília polypropylénová Tatrax GTX N PP 100, šírka 1,75-3,5 m, dĺžka 90 m, hrúbka 2,7 mm, netkaná, MIVA	021 Stavby	m	69,800	0,00	0,00	0,00	0,00
739	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	021 Stavby	m2	25,230	4,33	109,25	109,25	0,00
740	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	73,550	4,90	360,40	360,40	0,00
741	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-4 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 30 mm	021 Stavby	m2	51,060	3,45	176,16	176,16	0,00
742	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-4 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 65 mm	021 Stavby	m2	182,170	4,41	803,37	803,37	0,00
743	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 180 mm	021 Stavby	m2	233,230	9,42	2 197,03	2 197,03	0,00
744	Podkladná pružná vrstva SBR, hr. 35 mm	021 Stavby	m2	182,170	28,99	5 281,11	5 281,11	0,00
745	Podkladná pružná vrstva SBR, hr. 70 mm	021 Stavby	m2	51,060	52,02	2 656,14	2 656,14	0,00
746	Polyuretanový povrch EPDM, priepustný na podkladovej vrstve, farebnosť SUR11110-902	021 Stavby	m2	233,230	57,08	13 312,77	13 312,77	0,00
747	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	133,700	6,73	899,80	899,80	0,00
748	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	021 Stavby	ks	147,070	3,02	444,15	444,15	0,00
749	Osadenie palisád hranatých betónových do betónu dĺžky 60 cm - do radu	021 Stavby	m	37,780	15,88	599,95	599,95	0,00
750	Palisáda betónová, rozmer 120x165x600 mm, prírodná	021 Stavby	ks	231,210	9,87	2 282,04	2 282,04	0,00
750.1	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek zo suchého betónu tr. C 12/15	021 Stavby	m3	10,290	84,03	864,67	864,67	0,00
751	D+M preliezková veža rozmery 6200x3500x4500 mm konštrukcia z impregnovaného agátového dreva s rôznymi farebnými nátermi	021 Stavby	ks	1,000	9 258,96	9 258,96	9 258,96	0,00
752	D+M kolotoč rozmery 1500x1500x700 mm konštrukcia zo žiarovo zinkovaných trubiek, podlahou z protišmykového slzičkového plechu, plastových dosiek HDPE, antikorových spojovacích materiálov, krytmi spojov	021 Stavby	ks	1,000	1 854,97	1 854,97	1 854,97	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
753	D+M hojdačka rozmery 2200x4000x2900 mm konštrukcia z impregnovaného agátového dreva s rôznymi farebnými nátermi	021 Stavby	ks	1,000	2 081,02	2 081,02	2 081,02	0,00
754	D+M pružinová hojdačka rozmery 800x400 mm konštrukcia z plastových dosiek HDPE, ocelevej pružiny, antikorových spojovacích materiálov, krytmi spojov	021 Stavby	ks	3,000	716,57	2 149,71	2 149,71	0,00
755	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvŕtaním otvoru M12x200 mm	021 Stavby	ks	76,000	7,66	582,16	582,16	0,00
756	Výplnenie pieskoviska pieskom fr.0-4	021 Stavby	m3	25,340	28,29	716,87	716,87	0,00
757	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	216,640	9,20	1 993,09	1 993,09	0,00
757.1	Zhotovenie geotextílie alebo tkaniny na plochu vodorovnú	021 Stavby	m2	145,640	0,57	83,01	83,01	0,00
757.2	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	021 Stavby	m2	152,920	1,11	169,74	169,74	0,00
758	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti popovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	021 Stavby	m2	41,960	3,80	159,45	159,45	0,00
759	Nopová HDPE fólia hrúbky 0,5 mm, výška nopu 8 mm, proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, pre spodnú stavbu	021 Stavby	m2	44,060	2,04	89,88	89,88	0,00
760	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	5,021	2,53	12,70	12,70	0,00
761	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech nepravidelného pôdorysu z reziva plochy do 120 cm2	021 Stavby	m	115,300	8,00	922,40	922,40	0,00
762	Hranoly drevené zo smreku DUO/TRIO prierez 140x140, 200, 240, 260 mm, lepené, masív, s opracovanými spojmi, 4x hobľované, sušené 14±2%, triedy 3A STN 480055, bez defektov, hniloby, hrčej	021 Stavby	m3	1,690	1 114,09	1 882,81	1 882,81	0,00
763	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	28,052	4,38	122,80	122,80	0,00
764	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg	021 Stavby	kg	60,800	8,31	505,25	505,25	0,00
765	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	5,053	0,88	4,42	4,42	0,00
SO 05 Mobiliár a oploenie								
766	Hĺbenie jām v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	021 Stavby	m3	1,580	66,86	105,64	105,64	0,00
766.1	Príplatok za lepiivosť pri hĺbení jām ručným náradím v hornine tr. 3	021 Stavby	m3	1,580	13,39	21,16	21,16	0,00
767	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	1,580	5,03	7,95	7,95	0,00
768	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	26,860	0,51	13,70	13,70	0,00
769	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	1,580	0,88	1,39	1,39	0,00
770	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	2,370	7,59	17,99	17,99	0,00
771	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 12/15	021 Stavby	m3	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00
772	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 16/20	021 Stavby	m3	1,580	105,31	166,39	166,39	0,00
773	Osadzovanie stĺpika oceľového plotového výšky do 2 m so zabetónovaním do vopred vykopaných dier	021 Stavby	ks	14,000	10,68	149,52	149,52	0,00
774	Stĺpik, d 48 mm, výška 2 m, výška pletiva 1,5 m, poplastovaný s PVC čiapkou, pre pletivo v roľkách	021 Stavby	ks	14,000	13,83	193,62	193,62	0,00
774.1	Osadzovanie vzpery oceľovej plotovej so zabetónovaním do vopred vykopaných dier	021 Stavby	ks	2,000	11,37	22,74	22,74	0,00
774.2	Vzpera, d 38 mm, výška 2 m, výška pletiva 1,5 m, poplastovaná, pre pletivo v roľkách	021 Stavby	ks	2,000	9,90	19,80	19,80	0,00
775	Osadenie odpadkového koša z kovovej konštrukcie na pevný podklad	021 Stavby	ks	2,000	0,00	0,00	0,00	0,00
776	Odpadkový kôš o rozmeroch 315x315x1075 mm s krycou strieškou bez popolníka s opláštením z drevených lamiel z tropického dreva, nosná konštrukcia zo zvislého nosného stĺpika zo zinkovanej ocele ošetrená práškovým vypaľovaným lakom vo farbe RAL 7010	021 Stavby	ks	2,000	0,00	0,00	0,00	0,00
777	Osadenie parkovej lavičky kotevnými skrutkami bez zabetónovania nôh na pevný podklad	021 Stavby	ks	6,000	0,00	0,00	0,00	0,00
778	Lavička parková bez operadla, oceľová konštrukcia, sedadlo z drevených lát z tropického dreva ošetrených tlakovou impregnáciou, rozmer 1810x500x445 mm	021 Stavby	ks	6,000	0,00	0,00	0,00	0,00
779	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvŕtaním otvoru M12x165 mm	021 Stavby	ks	56,000	0,00	0,00	0,00	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
780	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárníc, z kovu výšky do 6 m	021 Stavby	t	5,130	1,03	5,28	5,28	0,00
781	D+M drevená zástena z latiek hr.25 mm	021 Stavby	m2	28,690	73,68	2 113,88	2 113,88	0,00
782	D+M viazaných konštrukcií - vodorovné laty 100x50 mm	021 Stavby	m	50,540	4,48	226,42	226,42	0,00
783	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	23,403	4,38	102,45	102,45	0,00
784	D+M kovové doplnkové konštrukcie vr.	021 Stavby	kg	237,900	4,82	1 146,68	1 146,68	0,00
785	Montáž oplotenia strojového pletiva, s výškou do 1,6 m	021 Stavby	m	32,700	12,26	400,90	400,90	0,00
786	<i>Pletivo poplastované zvárané štvorhranné, oko 101,6x50,8 mm, drôt d 2,2 mm, vxl 1,5x25 m</i>	021 Stavby	ks	1,310	74,54	97,65	97,65	0,00
786.1	Montáž napínacieho drôtu	021 Stavby	m	98,100	0,52	51,01	51,01	0,00
786.2	Drôt napínací poplastovaný D 3,7/100 m	021 Stavby	ks	1,000	22,86	22,86	22,86	0,00
786.3	Napínák PVC (biely, zelený) pre napínanie pletiva s napínacím drôtom	021 Stavby	ks	9,000	1,56	14,04	14,04	0,00
787	Montáž vrát a vrátok k oploteniu osadzovaných na stĺpiky oceľové, s plochou jednotlivo do 2 m2	021 Stavby	ks	1,000	13,03	13,03	13,03	0,00
788	Montáž vrát a vrátok k oploteniu osadzovaných na stĺpiky oceľové, s plochou jednotlivo nad 2 do 4 m2	021 Stavby	ks	1,000	437,75	437,75	437,75	0,00
789	Oceľ. brána dvojkrídlová 2460/1500 mm	021 Stavby	ks	1,000	1 933,88	1 933,88	1 933,88	0,00
790	Oceľ. brána jednokrídlová 1000/1500 mm	021 Stavby	ks	1,000	1 094,37	1 094,37	1 094,37	0,00
790.1	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	52,122	0,88	45,63	45,63	0,00
791	Nátery oceľ.konštr. syntetické na vzduchu schnúce ťažkých A základné	021 Stavby	m2	9,400	1,28	12,03	12,03	0,00
792	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. polyuretánové farby podľa výberu investora jednonásobné	021 Stavby	m2	9,400	18,51	173,99	173,99	0,00
793	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce lazurovacím lakom 2x lakovaním	021 Stavby	m2	72,600	2,16	156,82	156,82	0,00
794	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	021 Stavby	m2	72,600	3,11	225,79	225,79	0,00
SO 06 Sadové úpravy								
795	Sadové úpravy	021 Stavby	projekt	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00
SO 12 Komuniácie a parkoviská								
796	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 130 mm	021 Stavby	m2	137,320	4,33	594,60	594,60	0,00
797	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	180,000	4,90	882,00	882,00	0,00
798	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	021 Stavby	m2	168,660	7,81	1 317,23	1 317,23	0,00
799	Podklad z asfaltového betónu AC 16 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 100 mm	021 Stavby	m2	137,320	20,56	2 823,30	2 823,30	0,00
800	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	021 Stavby	m2	137,320	0,32	43,94	43,94	0,00
801	Asfaltový betón vrstva ohrubná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	021 Stavby	m2	137,320	22,34	3 067,73	3 067,73	0,00
802	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 100 do 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	021 Stavby	m2	168,660	11,38	1 919,35	1 919,35	0,00
803	<i>Dlažba betónová, rozmer 200x100x60 mm, prírodná</i>	021 Stavby	m2	185,530	15,54	2 883,14	2 883,14	0,00
804	Kladenie betónovej zámkovej dlažby pozemných komunikácií hr. 80 mm pre peších nad 100 do 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 50 mm	021 Stavby	m2	180,000	13,07	2 352,60	2 352,60	0,00
805	<i>Dlažba betónová bezškárová, rozmer 200x100x80 mm, prírodná</i>	021 Stavby	m2	198,000	15,27	3 023,46	3 023,46	0,00
806	Vodorovné dopravné značenie dvojzložkovým studeným plastom deliacich čiar súvislých šírky 125 mm biela retroreflexná	021 Stavby	m	60,000	1,35	81,00	81,00	0,00
807	Vodorovné dopravné značenie dvojzložkovým studeným plastom prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela retroreflexná	021 Stavby	m2	0,900	15,29	13,76	13,76	0,00
808	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	38,800	9,18	356,18	356,18	0,00
809	<i>Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm</i>	021 Stavby	ks	42,680	7,00	298,76	298,76	0,00
810	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	35,940	6,73	241,88	241,88	0,00
811	<i>Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný</i>	021 Stavby	ks	39,530	3,02	119,38	119,38	0,00
812	Osadenie odvodňovacieho polymérbetónového žlabu univerzálneho svetlej šírky 100 mm s roštom triedy C 250	021 Stavby	m	34,000	12,44	422,96	422,96	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
813	<i>Odvodňovací žľab Drain N100 so spádom 0,5 %, dl. 1 m, svetlá šírka 100 mm, bez ochrany hrany, polymérbetón</i>	021 Stavby	ks	34,000	35,76	1 215,84	1 215,84	0,00
813.1	<i>Kombi stena pre začiatok/koniec polymérbetónová, hr. 20 mm, pre odvodňovacie žľaby svetlej šírky 100 mm</i>	021 Stavby	ks	4,000	11,81	47,24	47,24	0,00
813.2	<i>Môstkový rošt liatinový, dl. 0,5 m, C 250, pre odvodňovacie žľaby univerzálne polymérbetónové svetlej šírky 100 mm</i>	021 Stavby	ks	68,000	21,50	1 462,00	1 462,00	0,00
813.3	<i>Skrutková aretácia pre kotvenie liatinových môstkových roštov (2ks/m)</i>	021 Stavby	ks	68,000	1,95	132,60	132,60	0,00
814	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	330,760	3,78	1 250,27	1 250,27	0,00
Podporné aktivity projektu								
815	Stála tabuľa	518 Ostatné služby	ks	1,000	300,00	300,00	300,00	0,00
816	Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	osobo hodina	800,000	10,65	8 520,00	8 520,00	0,00
817	Finančný manažér	521 Mzdové výdavky	osobo hodina	800,000	10,65	8 520,00	8 520,00	0,00
818	Manažér / expert pre verejné obstarávanie	521 Mzdové výdavky	osobo hodina	500,000	10,65	5 325,00	5 325,00	0,00
Celkom						964 159,15	917 229,03	46 930,12
DPH						188 358,83	178 972,81	9 386,02
Celkom s DPH						1 152 517,98	1 096 201,83	56 316,14